
 1 

Plán pro zvládání sucha  

a stavu nedostatku vody Ústeckého kraje 
  

 
  

 

 
 

VEŘEJNÁ VERZE 
  

 

 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na 

základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí    www.mzp.cz 

Státní fond životního prostředí ČR    www.sfzp.cz 

http://www.mzp.cz/
http://www.sfzp.cz/


 2 

 

Titulní list 

 

  Orgány Ústeckého kraje pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody: 
 

V období mimo stav 
nedostatku vody: 
  
 

 
Název 
 
Vedoucí odboru 
Sídlo 
Kontaktní osoba 
Telefon 
E-mail 
ID datové schránky 
Web 

  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství 
Ing. Irena Jeřábková 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Mgr. Jan Koch 
+420 475 657 180 
koch.j@kr-ustecky.cz 
t9zbsva 
www.kr-ustecky.cz 

  
Při stavu nedostatku 
vody: 

  
Komise pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
tel.: 475 657 111 
ID datové schránky: t9zbsva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválení Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Ústeckého kraje: 

 

Ministerstvo životního prostředí číslo jednací: 
MZP/2023/610/399 

datum:  

26.1.2023 

Ministerstvo zemědělství číslo jednací: MZE-
4072/2023-15121 

datum: 

26.1.2023 

 

mailto:koch.j@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 3 

Pořizovatel: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem 

 
tel.: 475 657 111 
e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz 

 

Zpracovatel: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve 
spolupráci s Hydrosoft Veleslavín, s.r.o, U Sadu 13, Praha 6 

 
tel./fax: 220 611 045 
e-mail: hydrosoft@hv.cz 

 
Datum zpracování: prosinec 2022 

 

 

Autorská práva mapových a datových podkladů použitých v digitální verzi: 
 

© Ministerstvo životního prostředí 
© Ministerstvo zemědělství 
© Český úřad zeměměřický a katastrální 
© Český statistický úřad 
© Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.M, v.v.i. 
© Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Aplikace Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Ústeckého kraje je neprodejná. 
Jakékoliv další šíření je možné jen se souhlasem Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Přehled aktualizací textové části: 

 

Označení verze: Datum vydání: Popis úprav:  Zpracoval:  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
http://www.hydrosoft.cz/
mailto:hydrosoft@hv.cz
http://www.mzp.cz/
http://www.mze.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.czso.cz/
http://www.vuv.cz/
http://www.rsd.cz/


 4 

Obsah 

 

1. Úvodní část ........................................................................................................................... 6 

1.1. Zákonná úprava, účel a členění plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku 

vody ........................................................................................................................................ 6 

1.2. Pravidla pro aktualizace .................................................................................................... 6 

1.3. Použité symboly a zkratky ................................................................................................ 7 

1.4. Seznam použitých podkladů ............................................................................................ 8 

1.5. Seznam relevantních právních předpisů a technických norem ............................. 9 

1.5.1 Seznam právních předpisů, veřejných koncepcí a statistických přehledů .......... 9 

1.5.2 Seznam technických norem .............................................................................................. 9 

1.5.3 Webové zdroje informací .................................................................................................. 10 

1.6. Použité termíny a definice, vysvětlení pojmů ............................................................ 10 

2. Základní část ...................................................................................................................... 12 

2.1. Popisné údaje a charakteristika území ....................................................................... 12 

2.1.1. Vymezení území a geografické charakteristiky ......................................................... 12 

2.1.2. Klimatické poměry ............................................................................................................ 14 

2.1.3. Demografické a socioekonomické poměry ................................................................ 16 

2.1.4. Geologické poměry .......................................................................................................... 17 

2.1.5. Hydrogeologie a hydrologie ........................................................................................... 18 

2.1.6. Chráněné oblasti přirozené akumulace vod .............................................................. 22 

2.1.7. Chráněná území, Natura 2000 ........................................................................................ 23 

2.2. Zásobování vodou ............................................................................................................ 24 

2.2.1. Zdroje povrchových vod pro vodárenské účely ....................................................... 24 

2.2.2. Zdroje podzemních vod pro vodárenské účely ......................................................... 24 

2.2.3. Severočeská vodárenská soustava ............................................................................. 24 

2.2.4. Vodohospodářské soustavy pro nevodárenské využití ......................................... 25 

2.3. Riziko sucha a nedostatku vody v území ................................................................... 27 

2.3.1. Výskyt sucha a nedostatku vody a jejich trvání v minulosti ................................. 28 

2.3.2. Dopady sucha .................................................................................................................... 29 

2.4. Popis rozhodujících veličin ............................................................................................ 30 

2.4.1. Množství a jakost povrchové a podzemní vody ........................................................ 30 

2.4.2. Monitoring povrchových a podzemních vod pro potřeby zvládání sucha a 

zajištění předpovědní služby ......................................................................................... 30 

2.5. Stanovené minimální zůstatkové průtoky a minimální hladiny podzemní vody

 ............................................................................................................................................... 32 



 5 

2.6. Seznam odběrů podzemních vod významně ovlivňující průtoky ve vodních 

tocích .................................................................................................................................... 33 

2.7. Prostředky a postupy pro snížení následků sucha a nedostatku vody ............. 33 

3.1. Účastníci zvládání sucha a stavu nedostatku vody, jejich kontaktní údaje a 

kompetence ........................................................................................................................ 33 

3.2. Pravidla pro výměnu a přenos informací ................................................................... 41 

3.3. Karty místních směrodatných limitů pro vodní zdroje uživatelů vody 

významných pro území kraje ......................................................................................... 43 

3.3.1. Přehled zdrojů vody se stanovenými místními směrodatnými limity ................. 43 

3.3.2. Karty místních směrodatných limitů ............................................................................ 45 

3.4. Opatření při suchu a stavu nedostatku vody a odpovědnost jednotlivých 

účastníků ............................................................................................................................. 91 

3.5. Požadavky na součinnost se sousedními kraji ......................................................... 92 

3.6. Zpráva o průběhu stavu nedostatku vody ................................................................. 93 

3.7. Kritéria pro vyhlášení krizového stavu ....................................................................... 93 

4. Tabulková část (přístupná pouze v neveřejné části webové aplikace po 

přihlášení) ........................................................................................................................... 93 

5. Grafická část ...................................................................................................................... 94 

6. Přílohy .................................................................................................................................. 94 

 

  



 6 

1. Úvodní část 

1.1. Zákonná úprava, účel a členění plánu pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody 
 

Hlavním cílem plánu pro sucho je návrh opatření k zajištění dostatku vody k pokrytí základních 

společenských potřeb, minimalizaci negativních dopadů nakládání s vodami během sucha na 

životní prostředí a minimalizaci dopadů sucha a nedostatku vody na hospodářskou činnost.  

Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (dále jen plán pro sucho nebo plán) je 

zpracován na základě ustanovení § 87c zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, a v souladu s Metodikou k přípravě plánů 

pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody vydanou Ministerstvem zemědělství a 

Ministerstvem životního prostředí dne 4. června 2021. 

Plán pro sucho je podkladem pro  

a) rozhodnutí nebo opatření obecné povahy, která vydává vodoprávní úřad podle § 6 odst. 4, 

§ 59 odst. 5 nebo § 109 odst. 1 vodního zákona při zvládání sucha, 

b) vyhodnocování nutnosti svolat komisi pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (dále 

jen komise pro sucho), 

c) rozhodování komise pro sucho o opatřeních při stavu nedostatku vody. 

 
Plán pro sucho je členěn na 
 

a) základní část, která obsahuje charakteristiku přírodních a socioekonomických poměrů 

kraje, popis vodních zdrojů a systémů zásobování vodou, seznam uživatelů vody 

významných pro území kraje, popis rizik sucha a místní směrodatné limity pro vyhlášení 

stavu nedostatku vody,  

b) operativní část, která obsahuje seznam a kontaktní údaje účastníků zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody, popis činností, které vykonávají, popis přenosu informací, postupů pro 

zvládání sucha a opatření při vyhlášeném stavu nedostatku vody, 

c) tabulkovou část s výčtem uživatelů vody významných pro území kraje a ostatních uživatelů 

s odběrem přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc nebo s vypouštěním odpadních 

vod přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc podle dat státní vodohospodářské 

bilance, 

d) grafickou část, obsahující např. mapy území ohrožených suchem, vodohospodářských a 

vodárenských soustav nebo zdrojů vody a uživatelů vody významných pro dané území; 

grafická část je zpřístupněna formou interaktivní webové aplikace.  

 
Plán pro sucho je vyhotoven ve veřejné a neveřejné verzi. Neveřejná verze je přístupná pro 

pracovní využití orgánům pro sucho. 

 

1.2. Pravidla pro aktualizace  
 

Plán pro sucho pořizuje a průběžně aktualizuje Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, ve spolupráci s Povodím Ohře, s.p., Povodím Labe, s.p., a Českým 

hydrometeorologickým ústavem,  pobočkou Ústí nad Labem. 

Aktualizace úvodní části se provádí při výrazných změnách s komentářem změn. Aktualizace 

základní, operativní a grafické části se provádí minimálně jednou za 4 roky ověřením platnosti 

všech údajů plánu. Údaje o personálním obsazení účastníků zvládání sucha a jejich telefonním 



 7 

a emailovém spojení se provádí bezodkladně při jejich změně na podkladě průběžné kontroly 

jejich správnosti.  

Důvodem pro aktualizaci je vždy proběhlá epizoda sucha, při které byl vyhlášen stav 

nedostatku vody nebo podstatná změna v systému hospodaření a zásobovaní vodou. Po 

odeznění významných epizod sucha, při kterých došlo k vyhlášení stavu nedostatku vody, se 

provádí vyhodnocení účinnosti přijatých opatření a navrhují jejich případné úpravy, které se 

zohlední v příslušných částech plánu. 

V souladu s § 87c odst. 2 vodního zákona návrh plánu pro sucho a jeho aktualizace krajský 

úřad projedná s obecními úřady obcí s rozšířenou působností ve svém správním obvodu, 

krajskými úřady sousedních krajů, Policií České republiky, hasičským záchranným sborem 

kraje, příslušným újezdním úřadem, krajskou hygienickou stanicí, uživateli vody významnými 

pro území příslušného kraje, Ministerstvem zemědělství a Ministerstvem životního prostředí. 

Nachází-li se na území kraje vodní cesta dopravně významná využívaná, projedná krajský 

úřad návrh plánu pro sucho a jeho aktualizace také s Ministerstvem dopravy a Státní plavební 

správou. Plán pro sucho a jeho aktualizace nesmí být v rozporu s plánem pro sucho pro území 

České republiky a s plány pro sucho ostatních krajů. Plán pro sucho a jeho aktualizace po 

schválení Ministerstvem zemědělství a Ministerstvem životního prostředí zveřejní krajský úřad 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

1.3. Použité symboly a zkratky 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

CPP ČHMÚ Centrální předpovědní pracoviště Českého hydrometeorologického 
ústavu 

ČHP Číslo hydrologického pořadí 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

EU         Evropská unie 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČGS Česká geologická služba 

ČOV Čistírna odpadních vod 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

KrÚ Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

MŘ Manipulační řád 

MSL Místní směrodatný limit 

MZd Ministerstvo zdravotnictví 

MZe Ministerstvo zemědělství 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

MZCHÚ Maloplošné zvláště chráněné území 



 8 

MZP Minimální zůstatkový průtok 

NEK Norma environmentální kvality 

NL Nerozpuštěné látky 

ORP Obec s rozšířenou působností 

PDP Plán dílčích povodí 

POH Povodí Ohře, státní podnik 

PLA Povodí Labe, státní podnik 

PP         Podniky Povodí 

PRVKČR Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky 

PRVKUK Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 

PVL Povodí Vltavy, státní podnik 

Qa Dlouhodobý průměrný průtok 

Qnadl. Nadlepšený průtok 

RPP ČHMÚ         Regionální předpovědní pracoviště Českého hydrometeorologického 
ústavu 

SRKU21 Statistická ročenka Ústeckého kraje – 2021 (ČSÚ) 

SVS SSeveročeská vodárenská společnost, a.s. 

SčVK Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

SV         Skupinový vodovod 

ÚV Úpravna vody 

VD Vodní dílo 

VHB Vodohospodářská bilance 

VHD Vodohospodářský dispečink 

VHS Vodohospodářská soustava 

VN Vodní nádrž 

VPÚ Vodoprávní úřad 

VU         Uživatelé vody významní pro dané území 

VÚV Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. M., v.v.i. 

 

1.4. Seznam použitých podkladů 

 Posouzení vlivu klimatické změny na zásobní funkci vybraných nádrží ve správě POH 

(2021)  

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky  

 Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 -2027 

 Zemědělské sucho v České republice (2019)  

 Koncepce ochrany před následky sucha pro území České republiky (2020) 

 Tabulky odběrů a vypouštění povrchových a podzemních vod za období 2018 až 2020 



 9 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (2021) 

 Manipulační řád vodohospodářské soustavy náhradních opatření za nádrž Dřínov (2020)  

 Informace získané od provozovatelů vodárenských soustav a vodních zdrojů a 

významných uživatelů vody  

 

1.5. Seznam relevantních právních předpisů a technických norem 

1.5.1 Seznam právních předpisů, veřejných koncepcí a statistických přehledů 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o vodovodech a kanalizacích“) 

Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších 
předpisů, 

Vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů 

Vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů 

Směrnice Rady 98/83/ES o jakosti vody určené pro lidskou potřebu 

Směrnice Rady 91/271/EEC o čištění městských odpadních vod 

Koncepce ochrany před následky sucha na území České republiky, schválený usnesením 
vlády ČR č. 528 ze dne 24.7.2017 

Metodika k přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody, MŽP a MZe, 2021 
(dále jen „metodika“) 

Návrh plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje, VÚV, v. v. 
i, 2019 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, Ústecký kraj 

Stanovení místních směrodatných limitů pro vodní zdroje k přípravě plánů pro zvládání sucha 
a nedostatku vody – pracovní pomůcka pro zpracovatele plánů 

Statistická ročenka Ústeckého kraje 2021, Český statistický úřad, 2021 

Vodovody, kanalizace a vodní toky, Český statistický úřad, 2022 

  

1.5.2 Seznam technických norem 

ČSN 75 0101 Vodní hospodářství – Základní terminologie 

ČSN 75 0110 Vodní hospodářství – Terminologie hydrologie a hydrogeologie 

ČSN 75 0130 Vodní hospodářství – Názvosloví ochrany vod a procesů změn jakosti vod 

ČSN 75 1400 Hydrologické údaje povrchových vod 

ČSN 75 1500 Hydrologické údaje podzemních vod 

ČSN 75 0161 Vodní hospodářství – Terminologie v inženýrství odpadních vod 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-274
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-240
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1993-97?text=97%2F1993
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-428
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-252
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-401
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1998L0083:20031120:CS:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:31991L0271&from=EN
https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/koncepce-a-strategie/koncepce-na-ochranu-pred-nasledky-sucha.html
https://eagri.cz/public/web/file/679559/metodika_plan_sucho.pdf
https://www.suchovkrajine.cz/sites/default/files/vystup/pilotni_plan_hk_2-19.pdf
https://prvk.kr-ustecky.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticka-rocenka-usteckeho-kraje-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/vodovody-kanalizace-a-vodni-toky-2021


 10 

ČSN 75 0150 Vodní hospodářství – Terminologie vodárenství 

ČSN EN 15975-1+A1 Zabezpečení dodávky pitné vody – Pravidla pro management rizik a 
krizové řízení – Část 1: Krizové řízení 

ČSN 75 2405 Vodohospodářská řešení vodních nádrží 

 

1.5.3 Webové zdroje informací 

HAMR - Systém pro hodnocení a predikci sucha a nedostatku vody. 

Intersucho - Projekt se zabývá hodnocením aktuálního stavu sucha a předpovědí sucha 
formou denně aktualizovaných online mapových výstupů. 

Informační systém VODA - publikace informací o vodách v ČR (průtoky, jakost vody apod.) 
prostřednictvím webových aplikací. 

ČHMÚ - podzemní vody - Český hydrometeorologický ústav - aktuální informace o 
podzemních vodách. 

ČHMÚ - monitoring sucha - Český hydrometeorologický ústav - popis a hodnocení aktuální 
situace stavu sucha v rámci hydrometeorologické situace na území ČR. 

Informační systém Arrow - systém pro ukládání a zpracování výsledků programů monitoringu 
týkající se sledování chemického stavu a ekologického stavu vod dle požadavků Směrnice 
Rady č. 2000/60/ES. 

Portál eAGRI Voda - centrální přístupový bod k informačním zdrojům Ministerstva zemědělství 
a jeho podřízených organizací s tématikou vody. 

Český statistický úřad – Český statistický úřad zabezpečuje získávání a zpracování údajů pro 
statistické účely a poskytuje statistické informace státním orgánům, orgánům územní 
samosprávy, veřejnosti a do zahraničí. Regionálním pracovištěm pro Ústecký kraj je Krajská 
správa ČSÚ v Ústí nad Labem. Podmínky pro využívání a další zveřejňování statistických 
údajů ČSÚ jsou uvedeny na stránkách ČSÚ. 

VÚV TGM, v.v.i. - Jakost surové vody (vuv.cz) 

Povodí Ohře, s.p. www.poh.cz 

Povodí Labe, s.p. www.pla.cz 

 

1.6. Použité termíny a definice, vysvětlení pojmů  

Suchem se rozumí hydrologické sucho jako výkyv hydrologického cyklu, který vzniká zejména 
v důsledku deficitu srážek a projevuje se poklesem průtoků ve vodních tocích a hladiny 
podzemních vod. Příčinou hydrologického sucha je střednědobé meteorologické sucho.  
 

Podrobnosti na webové stránce ČHMÚ – https://hamr.chmi.cz  
 
Meteorologické sucho  
Meteorologické sucho je negativní a výrazná odchylka od průměrné hodnoty srážek, která trvá 
značné časové období a postihuje velké oblasti. Meteorologické sucho může být prohloubeno 
spolupůsobením ostatních meteorologických prvků, zejména vyšší teplotou vzduchu, vyšším 
úhrnem slunečního záření, intenzivnějším prouděním vzduchu či jeho nízkou relativní vlhkostí. 
Dalšími faktory jsou např. interakce mezi teplotou a vlhkostí vzduchu, podmínky v krajině a v 
půdě před samotným nástupem sucha aj.  
 

Podrobnosti na webové stránce ČHMÚ – https://hamr.chmi.cz  
 
Zemědělské sucho  
Zemědělskému suchu obvykle předchází sucho meteorologické a je charakterizované 
dlouhodobým nedostatkem vody v půdě a její nedostupností pro růst a vývoj zemědělské 

http://hamr.chmi.cz/
http://www.intersucho.cz/
https://voda.gov.cz/portal/cz
https://isvs.chmi.cz/
https://www.chmi.cz/aktualni-situace/hydrologicka-situace/podzemni-vody/stav-podzemnich-vod/tydenni-stav
http://portal.chmi.cz/aktualni-situace/sucho
http://hydro.chmi.cz/isarrow
http://eagri.cz/public/web/mze/voda
https://www.czso.cz/
https://www.czso.cz/csu/xu
https://www.czso.cz/csu/xu
https://www.czso.cz/csu/czso/podminky_pro_vyuzivani_a_dalsi_zverejnovani_statistickych_udaju_csu
https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/jakostsurovevody/default.asp
http://www.poh.cz/
http://www.pla.cz/
https://hamr.chmi.cz/
https://hamr.chmi.cz/


 11 

produkce a lesních porostů. Faktory, které ovlivňují vznik a průběh zemědělského sucha jsou 
kromě atmosférických srážek také teplota vzduchu, rychlost větru, sluneční radiace, retenční 
a infiltrační vlastnosti půdy, terénní poměry, hladina podzemní vody a také vývojová fáze 
rostlin.  
 

Podrobnosti na webové stránce ČHMÚ – https://hamr.chmi.cz  
 
 
Stav nedostatku vody 
Stavem nedostatku vody se rozumí vyhlášený dočasný stav s možným dopadem na základní 
lidské potřeby, hospodářskou činnost a životní prostředí, kdy v důsledku sucha požadavky na 
užívání vod převyšují dostupné zdroje vod, a je nezbytné omezovat hospodaření s vodou a 
provádět další opatření. Stav nedostatku vody vyhlašuje komise pro sucho. 
Mezi významné dopady nedostatku vody patří především 

 nedostatečné množství nebo jakost vody pro úpravu na pitnou vodu, 

 nedostatečné množství nebo jakost vody pro zemědělskou a průmyslovou výrobu,  

 ohrožení množství a jakosti povrchové a podzemní vody, 

 ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů. 
 
Nebezpečí vzniku stavu nedostatku vody nastává zejména, pokud  

 byla předpovědní službou pro sucho vydána informace o nebezpečí vzniku sucha pro 
území kraje nebo jeho část  

 byly dosaženy místní směrodatné limity vodních zdrojů, které zajišťují požadavky na 
vodu významných uživatelů vody (informaci poskytuje provozovatel monitoringu).  

 
Komise pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (komise pro sucho) 
Komise pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody je orgánem s rozhodovací pravomocí pro 
vydávání opatření podle plánu pro sucho při stavu nedostatku vody.  
 
Účastníci zvládání sucha a stavu nedostatku vody  
Účastníky zvládání sucha a stavu nedostatku vody se pro potřeby plánu pro sucho rozumí ti, 
kteří mají dle vodního zákona povinnosti vztahující se ke zvládání sucha a nedostatku vody.  
 
Uživatel vody  
Uživatelem vody je ten, kdo odebírá povrchové nebo podzemní vody či vypouští odpadní nebo 
důlní vody nebo akumuluje povrchovou vodu v množství, na které se vztahuje ohlašovací 
povinnost pro vodní bilanci podle § 22 odst. 2 vodního zákona. 
 
Odběratel vody  
Odběratelem vody je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci 
(úplná definice je uvedena v zákoně o vodovodech a kanalizacích). 
 
Uživatel vody významný pro území Ústeckého kraje  
Uživateli vody významnými pro území se rozumí zejména uživatelé vody, kteří jsou zároveň 
prvky kritické infrastruktury nebo zásobují vodou prvky kritické infrastruktury, dále uživatelé 
vody, kteří jsou významní z hlediska hospodaření s vodou v Ústeckém kraji, veřejných přínosů 
své činnosti nebo zaměstnanosti. Jedná se zejména o uživatele zásobující vodou velký počet 
obyvatel nebo významné podniky, velké výrobny elektřiny a tepla, velké uživatele v 
zemědělské a průmyslové výrobě apod.  
 
Záložní vodní zdroj  
Záložním vodním zdrojem se pro účely plánu pro sucho rozumí vodní zdroj, ke kterému 
existuje povolení k nakládání s vodami, ale nakládání je realizováno pouze mimořádně v době, 
kdy je potřeba doplnit nebo zastoupit funkci jiného běžně využívaného vodního zdroje.  
 

https://hamr.chmi.cz/


 12 

Sdílený vodní zdroj  
Sdíleným vodním zdrojem se pro účely plánu pro sucho rozumí vodní zdroj, který je využíván 
pro uspokojování požadavků více uživatelů vody, kteří se svým nakládáním přímo vzájemně 
ovlivňují (např. vodní dílo, ze kterého je realizováno více nakládání s vodami, nakládání s 
povrchovými vodami realizovaná blízko sebe na vodním toku bez významného vlivu přítoku z 
mezipovodí, jímací území, kde realizuje svá nakládání více subjektů atd.)  
 
 
Náhradní zásobování pitnou vodou 
Náhradním zásobováním pitnou vodou se rozumí zajištění dodávky pitné vody jiným než 
běžným způsobem, který nemusí plně nahrazovat a pokrývat kapacitu běžného zásobování 
pitnou vodou, na nezbytně nutnou dobu, než budou odstraněny závady, a to materiálními a 
věcnými prostředky, personálním zabezpečením provozovatelů vodovodů na území kraje 
(podrobnosti jsou uvedeny v zákoně o vodovodech a kanalizacích).  
 
Místní směrodatné limity  
Místními směrodatnými limity (MSL) se rozumí mezní stavy vybraných parametrů signalizující 
ohrožení schopnosti vodního zdroje plnit požadavky na vodu uživatelů vody významných pro 
dané území. Místní směrodatné limity identifikuje zpracovatel plánu ve spolupráci s členy 
komise pro sucho, uživateli vody významnými pro dané území, případně dalšími organizacemi, 
v rámci pořizování nebo aktualizace plánu pro sucho. 
 

 

2. Základní část 

2.1. Popisné údaje a charakteristika území 

2.1.1. Vymezení území a geografické charakteristiky 

Ústecký kraj leží na severozápadě České republiky. Jedná se o území o rozloze 5 335 km2, 

k 21. 3. 2022 zde žilo 797 877 obyvatel a hustota osídlení tak činí 149 obyvatel na km2. 
Nadmořská výška se pohybuje v rozpětí 115 m (Hřensko) – 1 225 m (úbočí Klínovce).  

Severní hranice kraje je zároveň i státní hranicí se Spolkovou republikou Německo, na západě 
sousedí s Karlovarským krajem a malou částí i s krajem Plzeňským, na jihu se Středočeským 
krajem a na severovýchodě sousedí s Libereckým krajem. Zasahují do něj povodí řek Labe a 
Ohře, které jsou hlavními recipienty na území Ústeckého kraje. 

Území kraje je geograficky velmi rozmanité a sestává z velmi rozdílných celků. Podél 
severozápadní hranice s Německem je vymezeno pásmem Krušných hor a Labskými pískovci. 
Jeho severní část představuje Šluknovská pahorkatina tvořená vyvřelinami, která k jihu a při 
hranici s Libereckým krajem přechází ve výrazný neovulkanický reliéf Lužických hor. Rovněž 
centrální část kraje v okresech Děčín, Litoměřice, Ústí nad Labem, Teplice, Most a Louny je 
formována nápadnými projevy třetihorního vulkanismu, jehož výsledkem je svébytný a 
různorodý geomorfologický celek Českého středohoří, oddělující zároveň nížinné oblasti 
terciérních podkrušnohorských pánví od rozsáhlých plošin České křídové tabule při hranici se 
Středočeským krajem. Západní hranice kraje prochází východním okrajem neovulkanického 
komplexu Doupovských hor, na nějž při hranici s Plzeňským krajem navazuje žulová oblast 
Petrohradské pahorkatiny. 

Lesnatost území odpovídá cca 30%, podíl zemědělské půdy cca 50 %. 



 13 

 

 

Obr.1 Geografická mapa Ústeckého kraje (zdroj: SRKV21 – ČSÚ) 

Z hlediska správního členění zahrnuje území Ústeckého kraje 7 okresů a 16 správních obvodů 

obcí s rozšířenou působností - jedná se o města Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, 

Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí 

nad Labem, Varnsdorf a Žatec. Do jejich správních obvodů přísluší celkem 354 obcí.  



 14 

 

 

Obr.2  Administrativní členění Ústeckého kraje (zdroj: Grafy, mapy, kartogramy – ČSÚ) 

 

2.1.2. Klimatické poměry 

Rámcem určujícím charakter podnebí Ústeckého kraje je převládající západní proudění 
v subatlantské pozici mírně vlhkého podnebného pásu a s tím spojená relativně intenzivní 
cyklonální činnost vyvolávající nestálost počasí. Rozhodující vliv na vytváření klimatu 
v místních poměrech má nadmořská výška. S rostoucí nadmořskou výškou klesá teplota (cca 
0,6 °C na každých 100 m) a vzrůstá množství srážek. Z tohoto důvodu jsou v Ústeckém kraji 
poměrně pestré rovněž klimatické poměry. 

Ústecký kraj zasahuje, v závislosti na lokální expozici a nadmořské výšce, do klimatických 
oblastí A - teplá oblast, okrsek A2 - teplý, suchý, s mírnou zimou (údolí Ohře a Labe před 
soutokem) až C - chladná oblast, okrsek C1 - mírně chladný (vrcholové partie Krušných hor). 
Celkem je na území kraje rozlišeno  8 klimatických okrsků. 

Průměrná roční teplota vzduchu v Ústeckém kraji stoupá od 5,1 C (Špičák, Milešovka 1901–

1990) po 8,5 °C (Roudnice n. L., Doksany). Teplotně nadnormální je povodí středního a 

dolního toku Ohře a údolí Labe od hranic se Středočeským krajem po okraj Českého středohoří 

s průměrnými teplotami nad 8,0 °C. Teplotně podnormální jsou vrcholové partie Krušných hor, 

Českého středohoří a Lužických hor s průměrnými teplotami pod 6,0 °C. Regionálně 

charakteristický je častý výskyt inverzních situací, zejména v Mostecko-chomutovské pánvi, 

ale i v údolí Labe, což souvisí i s nižší průměrnou hodnotou ročního globálního záření v těchto 

polohách oproti celorepublikovému průměru (cca 380 kJ.cm-2 oproti 420 kJ.cm-2).  

Průměrný roční srážkový úhrn stoupá od 441 mm (Žatec 1901–1950) resp. 455,9 mm 
(Doksany 1961–1990) na hodnoty 964 mm (Cínovec) až 984 mm (Petrovice – Český Jiřetín 



 15 

1901–1950), resp. 930 mm (Chřibská – Horní Chřibská 1901–1960). Srážkově nejbohatší jsou 
obvykle letní měsíce. 

Srážkově podnormální jsou území ve srážkovém stínu v povodí střední a dolní Ohře a Labe 
od Štětí po ústí Ohře (pod 500 mm), srážkově nadnormální jsou vrcholové partie Krušných 
hor, Lužických hor, východní okraj Děčínské vrchoviny a Šluknovská pahorkatina (nad 
800 mm). Lokálně jsou mírně nadnormální vrcholové partie Českého středohoří (nad 550 mm). 

Sněhová pokrývka leží v nižších polohách průměrně 25–50 dní v roce, na horách více než 85 
dní (na hřebenech Krušných hor až 120 dní). Na horách se první sníh objevuje již v polovině 
listopadu a v nejvyšších polohách se drží místy až do začátku května. Sněhové srážky zde 
normálně představují téměř polovinu ročního srážkového úhrnu, zatímco v nížinách Ústeckého 
kraje zhruba čtvrtinu. Období tání sněhové pokrývky je nepravidelné, povodňové průtoky z tání 
mohou vzniknout prakticky kdykoliv od prosince (tzv. vánoční obleva) do dubna. 

 

https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-srazky 

Přehled ročních srážek v Ústeckém kraji 2011 – 2021 (zdroj ČHMÚ): 

 
 

 
  

https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-srazky


 16 

2.1.3. Demografické a socioekonomické poměry 

Ústecký kraj je se svou rozlohou 533 866 ha sedmým největším krajem v ČR a na rozloze 

státu se podílí necelými 7 %. Ke konci roku 2021 žilo v Ústeckém kraji 798 898 obyvatel, což 

bylo 7,6 % všech obyvatel republiky. Ústecký kraj patří dlouhodobě ke krajům s vyšší hustotou 

obyvatelstva. V roce 2021 zde žilo 149,6 osob na km2, Ústecký kraj byl tak čtvrtým nejhustěji 

osídleným krajem ČR. Při porovnání s republikovým průměrem (133,3 obyvatel na km2) žilo v 

Ústeckém kraji o 16,3 obyvatel na km2 více. 

Z regionálního pohledu je počet obyvatel v okresech Děčín, Chomutov, Litoměřice, Teplice a 

Ústí nad Labem poměrně vyrovnaný a pohybuje se okolo 120 tis. obyvatel. V okrese Most žilo 

ke konci roku 2021 celkem 106,8 tis. obyvatel a nejméně obyvatel žilo v okrese Louny, a to 

pouhých 85,4 tis. Zároveň je však okres Louny co do rozlohy největším okresem v kraji a v 

hustotě obyvatelstva, která v roce 2021 dosáhla 76,2 obyvatel na 1 km2, tak byl hluboce pod 

průměrem kraje i pod průměrem ČR. Druhým okresem s nejnižší hustotou obyvatel je okres 

Litoměřice (113,9 obyvatel na 1 km2), zatímco nejvyšší hustota v okrese Ústí nad Labem (v 

roce 2021 288,9 obyvatel na 1 km2). 

Ústecký kraj je administrativně členěn na 7 okresů, 16 správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností, 30 správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a 354 obcí. Mezi obcemi 

je 59 měst, z toho 5 statutárních, a 11 městysů. Nejvíce obcí, celkem 105, zahrnuje okres 

Litoměřice, druhý nejvyšší počet obcí je v okrese Louny (70). Naproti tomu nejméně obcí mají 

okresy Ústí nad Labem (23) a Most (26). 

 
 

 

Obr.3 Osídlení Ústeckého kraje (zdroj: Grafy, mapy, kartogramy – ČSÚ) 

 



 17 

Hospodářství Ústeckého kraje je charakteristické vysokou koncentrací kapitálově náročných 

průmyslových výrob v odvětví energetiky, těžby nerostných surovin, průmyslové chemie 

a petrochemie, ale rovněž sklářství a strojírenství. V podkrušnohorské pánvi je soustředěno 

80% celostátní těžby hnědého uhlí a 50% jeho spotřeby. Zároveň na území kraje zasahuje 

oblast intenzivní zemědělské výroby v nejzápadnější části České křídové tabule 

na Litoměřicku a v dolním Poohří.  

Podrobnosti a další informace: https://www.czso.cz/csu/czso/zakladni-tendence-
demografickeho-socialniho-a-ekonomickeho-vyvoje-usteckeho-kraje-2021 

2.1.4. Geologické poměry 

Území Ústeckého kraje je součástí Českému masivu. Z jeho hlavních regionálně geologických 
jednotek jsou v něm zastoupeny krušnohorská, středočeská a lužická oblast, vzájemně 
oddělené výraznými tektonickými strukturami. Z nich se geomorfologicky významně uplatňuje 
zejména krušnohorský zlom sledující linii oherského riftu třetihorního stáří, s jehož aktivitou je 
spojena jak nápadná krušnohorská elevace, tak i neovulkanity Českého středohoří a 
Doupovských hor.  

Horninový podklad je velmi pestrý a zahrnuje jak krystalické horniny proterozoického a místy 
prvohorního stáří (metamorfované horniny Krušných hor, granity a granodiority Šluknovska, 
granity čistecko-jesenického masivu v okolí Petrohradu), různé typy neogenních neovulkanitů 
a pyroklastik v oblasti Českého středohoří, Doupovských hor, Lužických hor i Krušných hor, a 
na velkých rozlohách platformního pokryvu a podkrušnohorských pánví i rozličné sedimenty 
prvohorního až třetihorního stáří (permské pískovce a slepence na Podbořansku; kvádrové 
pískovce, slínovce a opuky v oblasti České křídové tabule na Děčínsku, Úštěcku a v dolním 
Poohří; uhelné sloje, jíly, písky a štěrky podkrušnohorských pánví). Kvarterní pokryvy větších 
mocností (sprašové návěje, naváté a fluviální písky) se vyskytují hlavně v oblasti Polabí 
(Terezínská kotlina) a v pánvích středního Poohří. 

Vodohospodářsky významné jsou především sedimentární křídové útvary a jejich 
hydrogeologické rajony.  

Rozmanitý geologický podklad je v Ústeckém kraji doprovázen ložisky různých druhů 
nerostných surovin. Historický význam měla zejména rozmanitá rudní ložiska v Krušných 
horách od Měděnce až po Telnici. Největší aktuální význam mají dosud dobývaná ložiska 
hnědého uhlí v Mostecko-chomutovské pánvi; významná jsou rovněž naleziště keramických 
surovin, zejména kaolínu na Podbořansku, kamenolomy v oblastech třetihorních neovulkanitů 
a ložiska písků a štěrkopísků v Polabí a Poohří.  

Podrobnosti a další informace: https://mapy.geology.cz/geocr500/# 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/zakladni-tendence-demografickeho-socialniho-a-ekonomickeho-vyvoje-usteckeho-kraje-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/zakladni-tendence-demografickeho-socialniho-a-ekonomickeho-vyvoje-usteckeho-kraje-2021
https://mapy.geology.cz/geocr500/


 

18 

2.1.5. Hydrogeologie a hydrologie 

Zhruba třetinu území Ústeckého kraje pokrývají horniny nepropustné nebo velmi slabě propustné. Jedná se o část krystalinika českého masívu 
a poměrně rozsáhlé oblasti pokryté terciérními jíly a kvarterními hlínami a sprašemi, které se vyskytují na vnějších stranách kvarterních teras 
vytvořených písky a štěrky. Zbývající část území má v průměru dobrou až velmi dobrou propustnost geologického podloží.  

V území se nacházejí naleziště minerálních a přírodních léčivých vod, které jsou zastoupeny především termálními vodami na Teplicku (Teplice 
- Pravřídlo) a využívanými zdroji minerálních vod u Klášterce nad Ohří v údolí řeky Ohře.  

Z hlediska zásobování podzemní vodou jsou v Ústeckém kraji významné hydrogeologické rajony a útvary podzemních vod vázané na křídové 
geologické útvary. Na území kraje se dle vyhlášky č. 5/2011 Sb., o vymezení hydrogeologických rajónů a útvarů podzemních vod, způsobu 
hodnocení stavu podzemních vod a náležitostech programů zjišťování a hodnocení stavu podzemních vod nacházejí tyto hydrogeologické rajony 
a útvary podzemních vod: 

  
Seznam hydrogeologických rajonů a útvarů podzemních vod  

  Číslo      Název útvaru podzemních vod           Pozice útvaru     Příslušný         Název příslušného 
  útvaru                                           podzemních vod    hydrogeologický   hydrogeologického rajonu 
podzemních                                                           rajon 
   vod 

11800       Kvartér Labe po Lovosice               svrchní          1180             Kvartér Labe po Lovosice         

21310       Mostecká pánev - severní část          základní         2131             Mostecká pánev - severní část              

21320       Mostecká pánev - jižní část            základní         2132             Mostecká pánev - jižní část     

42400       Královédvorská synklinála              základní         4240             Královédvorská synklinála              

45220       Křída Liběchovky a Pšovky              základní         4522             Křída Liběchovky a Pšovky              

45230       Křída Obrtky a Úštěckého potoka        základní         4523             Křída Obrtky a Úštěckého potoka              

45300       Roudnická křída                        základní         4530             Roudnická křída              

45400       Ohárecká křída                         základní         4540             Ohárecká křída              

45500       Holedeč                                základní         4550             Holedeč              

46110       Křída Dolního Labe po Děčín - levý     základní         4611             Křída Dolního Labe po Děčín - levý              

            břeh, jižní část                                                         břeh, jižní část 

46120       Křída Dolního Labe po Děčín - levý     základní         4612             Křída Dolního Labe po Děčín - levý             

            břeh, severní část                                                       břeh, severní část 

46200       Křída Dolního Labe po Děčín - pravý    základní         4620             Křída Dolního Labe po Děčín - pravý              

            břeh                                                                     břeh 

46300       Děčínský Sněžník                       základní         4630             Děčínský Sněžník              

46500       Křída Dolní Ploučnice a Horní          základní         4650             Křída Dolní Ploučnice a Horní              

             Kamenice                                                                 Kamenice 

46600       Křída Dolní Kamenice a Křinice         základní         4660             Křída Dolní Kamenice a Křinice              

47100       Bazální křídový kolektor na            hlubinný         4710             Bazální křídový kolektor na 

            Jizeře                                                                   Jizeře 

47200       Bazální křídový kolektor od            hlubinný         4720             Bazální křídový kolektor od 

            Hamru po Labe                                                            Hamru po Labe 

47300       Bazální křídový kolektor               hlubinný         4730             Bazální křídový kolektor 

            v benešovské synklinále                                                  v benešovské synklinále 



 

19 

61200       Krystalinikum v mezipovodí Ohře po     základní         6120             Krystalinikum v mezipovodí Ohře po              

            Kadaň                                                                    Kadaň 

61310       Krystalinikum Krušných hor od          základní         6131             Krystalinikum Krušných hor od              

            Chomutovky po Moldavu                                                    Chomutovky po Moldavu 

61320       Krystalinikum východní části           základní         6132             Krystalinikum východní části              

            Krušných hor                                                             Krušných hor 

61330       Teplický ryolit                        základní         6133             Teplický ryolit              

64110       Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny   základní         6411             Krystalinikum Šluknovské pahorkatiny              

 

S výjimkou Šluknovska, spadajícího k povodí Odry, patří území Ústeckého kraje k povodí Labe. Řeka Labe protéká územím kraje v délce 99 km 
(8,5 % celkové délky a 28% délky českého úseku). Její v Ústeckém kraji největší levostranný přítok Ohře protéká Ústeckým krajem ve svém 
středním a dolním úseku, v délce 141,5 km (47% celkové délky). Druhým levostranným přítokem a v kraji třetím nejvýznamnějším tokem 
z hlediska poskytovaných vodohospodářských služeb je řeka Bílina, pramenící v Klínovecké hornatině a dosahující délky 84,2 km. Významnými 
pravostrannými přítoky Labe jsou Ploučnice, protékající územím kraje v délce 19 km, a Kamenice s vodárenským využitím prostřednictvím VD 
Chřibská.   

Průtoky v Ohři a v Bílině jsou významně transformovány prostřednictvím komplexních vodohospodářských soustav podkrušnohorské průmyslové 
oblasti a jsou z podstatné části využívány k zásobování průmyslových uživatelů vody významných pro území kraje. Z hlediska kvantitativního 
jsou odběry povrchových vod pro nevodárenské využití realizovány především z řek Ohře a Labe. 

Vodárensky jsou v Ústeckém kraji kromě Chřibské Kamenice využívány pouze toky Chomutovka, Bílina, Přísečnice, Flájský potok a jejich přítoky 
v Krušných horách, a to prostřednictvím vodárenských nádrží Křimov, Kamenička, Jirkov, Přísečnice a Fláje. Zdrojové oblasti těchto povrchových 
vod se v kontrastu s ostatními částmi kraje vyznačují vysokou vodností se specifickým odtokem 15-25 l.s-1.km-2, s malou retenční schopností a s 
vysokým koeficientem odtoku (0,46 – 0,6) a relativně nízkým zatížením znečišťujícími látkami.  

     

Přehled významných vodních toků: 

https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) 

 

Labe – významně dopravní cesta 

Na území Ústeckého kraje je Labe labskou vodní cestu dopravně významně využívanou tvořící úsek Labe od ř.km 726,6 (státní hranice se 

Spolkovou republikou Německo) po ř.km 827,3 hranice Ústeckého kraje a Středočeského kraje.  Od ř.km 730,0 až po 726,6 je Labe přirozenou 

hranicí se Spolkovou republikou Německo. Bližší informace lze jsou k dispozici stránkách Labsko-Vltavského dopravního informačního systému 

https://geoportal.plavebniurad.cz/apps/vodni-cesty-verejnost/ nebo na Geoportálu Státní plavební správy - https://geoportal.plavebniurad.cz/web. 

Státní plavební správa zajišťuje rovněž provoz Střediska říčních informačních služeb (které je zřízeno v rámci rámcové směrnice EU) a zajišťuje 
informace o stavu dopravních cest, které jsou sdíleny v rámci systému EuRIS, tedy celoevropského systému, jehož cílem je zvýšení bezpečnosti 
a efektivity lodní dopravy. 

 

 

https://geoportal.plavebniurad.cz/apps/vodni-cesty-verejnost/
https://geoportal.plavebniurad.cz/web


 

20 

 

Přehled útvarů povrchových vod v dílčím povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe:  

https://www.poh.cz/i%2Dcharakteristiky%2Ddilciho%2Dpovodi/ds-1165/archiv=0&p1=6582   

 

Přehled vodních nádrží: 

https://www.poh.cz/chomutov/ds-2012/p1=2708  

https://www.poh.cz/terezin/ds-2013/p1=2707 

https://www.poh.cz/i-charakteristiky-dilciho-povodi/ds-1165/archiv=0&p1=6582
https://www.poh.cz/chomutov/ds-2012/p1=2708
https://www.poh.cz/terezin/ds-2013/p1=2707


 21 

 

Vodní nádrže významné pro užívání vod v Ústeckém kraji: 

Pořadí ID nádrže Název nádrže Název toku Účel (kód) Celkový 

ovladatelný 

prostor, mil. m3 

1. 112030490002 Chmelař Červený potok R 1,5 

2. 114050140012 Chřibská Chřibská Kamenice V,O 1,14 

3. 115030290001 Fláje Flájský potok V,E,O 21,60 

4. 114010220002 Hamr Bílý potok O 1 

5. 114010160001 Janov Loupnice V,O 1,59 

6. 114010090001 Jezeří Vesnický potok V,O  0,49 

7. 114010030002 Jirkov Bílina V,O 2,50 

8. 113021140001 Kadaň Ohře R,E,P 2,53 

9. 113031090001 Kamenička Kamenička V,O  0,66 

10. 114010973015 Kateřina Zalužanský potok R 1,84 

11. 113031110004 Křímov Křímovský potok V,O 1,40 

12. 114010160005 Loupnice Loupnice P 1,05 

13. 114010973014 Modlany Modlanský potok R 1,265 

14. 113021210001 Nechranice Ohře O,N,R,E,P 272,42 

15. 115030170002 Přísečnice Přísečnice V,E,O 50,43 

16. 114010110012 Újezd Bílina O,P 
3,47 (zimní) 

2,32 (letní) 

17. 114010670001 Všechlapy Bouřlivec O,E,P  0,97 

18. 111020190001 Žlutice Střela VO 10,46 

19. 114010975002 Jezero Milada -- R 35,60 

20. 114010110012 Jezero Most -- R 70,83 

21. 114010560004 
Barbora u 

Teplic 
Bouřlivec R,P 11,50 

 

Vysvětlivky ke kódům: 
V – vodárenské využití, O – ochrana před povodněmi, N – nalepšení průtoků, R – rekreace, E – energetické využití 

P – akumulace vody pro průmyslové využití 

 



 22 

2.1.6. Chráněné oblasti přirozené akumulace vod  

Chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) je označení pro území České republiky 
vyhlášené jako chráněné kvůli přírodním poměrům, díky kterým na něm ve významné míře dochází k 
přirozené akumulaci vody. CHOPAV je legislativní pojem zavedený vodním zákonem (§ 28), jednotlivé 
oblasti vyhlašuje vláda nařízením. Na území ústeckého kraje se nachází dvě chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod, a to 

CHOPAV  Krušné hory (Nařízení vlády č. 10/1979 Sb., o chráněných oblastech přirozené akumulace vod 
Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské vrchy a Žamberk – Králíky). 

a  

CHOPAV Severočeská křída (Nařízení vlády č. 85/1981 Sb., o chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, 
Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy). 

 

Obr.4 Mapa CHOPAV na území Ústeckého kraje (zdroj: DIBAVOD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-273#cast1-hlava5


 23 

2.1.7. Chráněná území, Natura 2000 

Rozloha všech zvláště chráněných území Ústeckého kraje (bez překryvů) v roce 2021 činila celkem 

148,8 tis. ha, tj. 28,2 % území kraje. Jedná se o 5 velkoplošných zvláště chráněných území s celkovou 

rozlohou 140,6 tis. ha – národní park České Švýcarsko (7,9 tis. ha) a chráněné krajinné oblasti České 

středohoří, Labské pískovce, Lužické hory a Kokořínsko – Máchův kraj. Kromě toho se na území 

Ústeckého kraje ke konci roku 2022 nachází 187 maloplošných zvláště chráněných území o celkové 

rozloze 10,0 tis. ha. Mezi ně patří 13 národních přírodních rezervací, 14 národních přírodních památek, 

55 přírodních rezervací, 104 přírodních památek a jedno smluvně chráněné území. Na území 

Ústeckého kraje bylo do roku 2021 vyhlášeno celkem 7 přírodních parků o celkové rozloze 54,5 tis. ha. 

Podíl přírodních biotopů na ploše kraje v roce 2021 představoval 22,8 %. 

V roce 2021 se na území Ústeckého kraje nacházelo či do něj zasahovalo 114 lokalit soustavy Natura 

2000. Jde o 5 ptačích oblastí (Nádrž vodního díla Nechranice, Novodomské rašeliniště – Kovářská, 

Východní Krušné hory, Labské pískovce, Doupovské hory) s celkovou rozlohou 84,2 tis. ha a 109 

evropsky významných lokalit s celkovou rozlohou 55,3 tis. ha. Celková rozloha soustavy Natura 2000 

v Ústeckém kraji tak činila v roce 2021 (bez překryvů) 112,6 tis. ha (21,1 % území kraje). Zároveň se 

52,1 tis. ha (46,2 %) z celkové rozlohy lokalit Natura 2000 nacházelo ve zvláště chráněných územích. 

Ptačí oblast Doupovské hory byla s výměrou 63,1 tis. ha druhou největší ptačí oblastí v Česku, na 

území Ústeckého kraje se nacházelo 24,2 % její celkové rozlohy.  

 

Obr. 5 Chráněná území v Ústeckém kraji (zdroj: KÚ ÚK)  

 

 



 24 

2.2.  Zásobování vodou  
 

2.2.1. Zdroje povrchových vod pro vodárenské účely 

Povrchové vodárenské zdroje se při zásobování pitnou vodou významně uplatňují na převážné většině 
území Ústeckého kraje. Jde především o krušnohorské vodárenské nádrže Přísečnice s úpravnou vody 
Hradiště (https://www.poh.cz/vodni%2Ddilo%2Dprisecnice/d-2616/p1=2708) a Fláje s úpravnou vody 
Meziboří (https://www.poh.cz/vodni%2Ddilo%2Dflaje/d-2602/p1=2708), které jsou významnými zdroji 
pro Severočeské vodárenské soustavy. Pro oblast Šluknovského výběžku je významná vodárenská 
nádrž Chřibská s úpravnou vody Chřibská (https://www.poh.cz/vodni%2Ddilo%2Dchribska/d-
2617/p1=2707). 
 
 
 
Mapové zobrazení vodárenských nádrží: 

https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lo
n=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840 

 

2.2.2. Zdroje podzemních vod pro vodárenské účely 

Podzemní zdroje jsou významným zdrojem vodárenského zásobování pro velkou část sídel v Ústeckém 
kraji, na Děčínsku a na Litoměřicku se pak jedná o rozhodující zdroje. Jako zdroje podzemní vody jsou 
využívány především vrty sloužící k odběru podzemní vody z křídových kolektorů ve východní části 
kraje, jedná se především o hydrogeologické rajóny č. 4530, 4540, 4611, 4620, 4630, 4650, 4660, v 
ostatních oblastech se jedná především o puklinové vody krušnohorského krystalinika (č. 6120, 6131). 

Odlišný charakter zdrojů podzemních vod má vliv i na jejich kvalitu a následné využití. Podzemní voda 
z hlubokých eluvií křídové tabule je z hlediska bakteriologického, ale i co do obsahu dusičnanů a 
amonných iontů vesměs nezávadná. V řadě případů však nevyhovuje z hlediska obsahu hořčíku a 
vápníku. Spíše výjimečně se u zdrojů podzemních vod objevuje vyšší obsah železa, hliníku, manganu, 
radonu, dusičnanů a alfa a beta radioaktivity. U řady zdrojů, ve kterých je voda odebírána v mělkých 
vrstvách v údolních nivách vodotečí, lze naopak zaznamenat bakteriologické znečištění a v některých 
místech i zvýšený obsah dusičnanů. V posledních letech je u řady podzemních zdrojů zachycen 
zvýšený obsah pesticidů. Provozovatelé úpraven vody na tento stav reagují a technologické linky 
úpraven vody jsou doplňovány o vhodnou technologii (zpravidla filtrace přes GAU). 

Mapové zobrazení odběrů podzemních vod: 
https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lo

n=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840 

 

2.2.3. Severočeská vodárenská soustava 

OP1 – Oblastní vodovod Přísečnice 

Hlavní zdroj vody pro oblastní vodovod, který dodává vodu do okresů Chomutov, Most, Louny, Teplice, 
je vodní nádrž Přísečnice posílená vodou z Černého potoka. Voda z nádrže je dopravována štolou do 
úpravny vody Hradiště, která má kapacitu 800 I/s. V areálu ÚV se nachází VDJ upravené vody 2x3000 
m3 (484,00/489,00 m n.m.). Z VDJ upravené vody vychází páteřní řad oblastního vodovodu DN 1000. 

 

OF2 – Oblastní vodovod Fláje 

Zdrojem oblastního vodovodu Fláje je Flájská nádrž, která zásobuje úpravnu vody Meziboří. První 
vodojem je u úpravny vody, z kterého je voda vedena ocelovým páteřním řadem, DN 800, TLT DN 600 

https://www.poh.cz/vodni-dilo-prisecnice/d-2616/p1=2708
https://www.poh.cz/vodni-dilo-flaje/d-2602/p1=2708
https://www.poh.cz/vodni-dilo-chribska/d-2617/p1=2707
https://www.poh.cz/vodni-dilo-chribska/d-2617/p1=2707
https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lon=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840
https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lon=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840
https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lon=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840
https://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=mp_heis_voda&TMPL=HVMAP_MAIN&IFRAME=0&lon=13.7478983&lat=50.5826154&scale=483840


 25 

do přerušovací komory předávacího místa Osek, odkud je voda dopravována do okresů Most, Teplice 
a Ústí nad Labem. 

 

OZ3 – Oblastní vodovod Žernoseky 

Oblastní vodovod Žernoseky zásobující převážnou část okresu Litoměřice a Ústí nad Labem je 
propojen s oblastním vodovodem Přísečnice. Zdroje vody se nacházejí v okrese Litoměřice, výjimkou 
je zdroj v okrese Česká Lípa s kapacitou 30 l/s. Surová voda je upravována v ÚV Malešov, ÚV 
Žernoseky a ÚV Vrutice. Z těchto úpraven vody je pitná voda dodávána do oblastního vodovodu 
Žernoseky a dále v rámci oblastního vodovodu Přísečnice do ústecké aglomerace. 

 

OK4 – Oblastní vodovod Žlutice (Karlovarský kraj) 

Oblastní vodovod Žlutice, jehož zdrojovou částí je VD a ÚV Žlutice na území Karlovarského kraje, se 
podílí na zásobování města Žatec a okolí. Vodovodní síť města Žatec je napájena z jednoho vnějšího 
zdroje (úpravna vody Žlutice) a druhý zdroj se nachází přímo na území ORP Žatec (úpravna vody 
Holedeč). Páteřní řad přivádějící pitnou vodu z úpravny vody Žlutice je veden z přerušovací komory u 
obce Libkovice o kapacitě 150 m3 do VDJ Podbořany o kapacitě 2x1500 m3, který zásobuje obce Pšov, 
Sýrovice, Libořice, Liběšovice a Siřem. Zároveň má funkci přerušovací komory na vodovodu DN 300 
Podbořany - Žatec, který končí ve VDJ Čeradice (Žatec).  

 

Podrobněji je systém zásobování pitnou vodou včetně 18 významných skupinových vodovodů popsán 
na webové stránce Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje https://prvk.kr-
ustecky.cz/prvk/texty/nahled/4.  Z oblastních a skupinových vodovodů je v Ústeckém kraji zásobováno 
více než 90 % obyvatel z celkového počtu obyvatel. 

Oblastní vodovody Přísečnice, Fláje a Žernoseky jsou propojeny tak, aby se zdroje v případě nutnosti, 
mohly v potřebné, i když částečně omezené, míře doplňovat.  

Popisy oblastních a významných skupinových vodovodů jsou k dispozici rovněž na adrese  

https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) 

 

2.2.4. Vodohospodářské soustavy pro nevodárenské využití 

NOD – Náhradní opatření za nádrž Dřínov 

Zásobování podkrušnohorské průmyslové oblasti vodou, včetně celostátně významných prvků kritické 

infrastruktury, je zajišťováno prostřednictvím vodohospodářské soustavy NOD, vybudované postupně 

náhradou za nádrž Dřínov zrušenou v souvislosti s těžbou hnědého uhlí.   

Soustavu tvoří VD Kadaň, čerpací stanice Rašovice, Přivaděč Ohře – Bílina, VD Přísečnice, 

Podkrušnohorský přivaděč I. II, VD Jezeří, VD Nechranice, čerpací stanice Stranná s průmyslovým 

vodovodem Nechranice, VD Otvice, VD Janov, VD Fláje včetně VD Loupnice, které je ve vlastnictví 

společnosti Severní energetická a.s. a Rudý sever, které je ve vlastnictví Města Litvínov a nádrže Jiřetín 

II v majetku společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Přivaděč Ohře – Bílina 

Koryto přivaděče Ohře - Bílina je lichoběžníkové, v délce 3 km zakryté. Na ně navazuje zatrubněná 

část pod odkališti Elektráren Prunéřov. Do přivaděče jsou zaústěny převod z Podmilevského potoka, 

převod z Hradišťského potoka, převod z Trnitého potoka, přívod oteplené nebo studené vody 

z Elektráren Prunéřov, převod z Prunéřovského potoka, Lužničky, Lideňského potoka a Hutné. 

Přivaděč Ohře – Bílina je zakončen v km 22,42 objektem malé vodní elektrárny, která nahradila původní 

skluz. Na trase přivaděče jsou odběry pro železárny Chomutov. Přivaděč Ohře – Bílina je dělen na 

Průmyslový přivaděč vody (PPV) a Podkrušnohorský přivaděč (PKP). 

 



 26 

 

Čerpací stanice Rašovice – Přivaděč průmyslové vody (PPV) 

Čerpací stanice Rašovice a Přivaděč průmyslové vody slouží pro zásobování průmyslu a energetiky 

povrchovou vodou a pro ochranu hnědouhelných lomů před velkými vodami. Jako zdrojů vody celá 

soustava využívá přednostně levobřežní přítoky Bíliny a Ohře, jako doplňkový zdroj slouží čerpací 

stanice Rašovice s možností havarijních převodů vody z nádrže Přísečnice přes ÚV Hradiště a 

Hradišťský potok, dále je možno využít i vodu z nádrží Jirkov a Jezeří.  

Čerpací stanice Rašovice je vybudována na levém břehu Ohře v ř.km. 129,2. Vodu odebírá ze vzdutí 

vodního díla Kadaň. Je osazena čtyřmi čerpadly o výkonu 180 l/s. Výtlačné řady jsou v délce 697 m, 

výtlačná výška je 112 m. Na výtlačné řady navazují přes přelivný objekt gravitační řady, z nich odbočují 

potrubí havarijního odběru Elektráren Prunéřov. Gravitační řady jsou zaústěny do uklidňovací nádrže, 

do které je rovněž zaústěn přívod vody z Podmilevského potoka. 

Podkrušnohorský přivaděč (PKP) 

Podkrušnohorský přivaděč začíná od zaústění Březeneckého potoka, pokračuje do vyrovnávací nádrže 

Březenec, odkud lze průtoky rozdělovat do Bíliny a Podkrušnohorského přivaděče. 

Do koryta přivaděče jsou dále zaústěny Hamerský potok, Lužec (Nivský potok), Kundratický a Vesnický 

potok. Celý přivaděč je dlouhý 12,47 km, spojovací koryto od rozdělovacího objektu po vtok na 

Ervěnický koridor je dlouhé 1,26 km. Přivaděč je zaústěn do nádrže Újezd. 

Čerpací stanice Stranná a Průmyslový vodovod Nechranice 

Čerpací stanice Stranná a průmyslový vodovod Nechranice byly vybudovány ve dvou etapách. Účelem 

systému je zabezpečení vody pro průmysl, energetiku, zemědělství a pro výrobu pitné vody. Zdrojem 

vody je Ohře pod vodním dílem Nechranice, kde je zaručen průtok min. 4x180 l/s. Zásobní systém 

zásobuje přímo závlahový systém Ohře IV na pravém břehu Ohře, Válcovny trub Chomutov, letiště 

Žatec, závlahy z Tvršického vodovodu, závlahy, Sušany, Moravěves a odběry pro úpravnu vody 

Velebudice se zásobením průmyslu surovou vodou, odběr pro teplárnu Komořany a odběr pro plnění 

rekreační nádrže Vrbenský. Přes výústní objekty u Komořan nadlepšuje průtoky v Hutním potoce pro 

zásobení Chemparku Litvínov.  

Labský přivaděč 

Přivaděč surové vody z řeky Labe (Labský přivaděč) je unikátní stavba vybudovaná původně pro 

chemické závody v Záluží u Mostu. Objekt čerpací stanice z 30. let minulého století byl v roce 2021 

rekostruován a slouží k zásobování elektrárny Ledvice. 

Čerpací stanice se nachází na levém břehu řeky Labe v říčním km 788,153 ve vzdutí Střekovského 

jezu. Odběr vody je realizován prostřednictvím jedné ocelové trouby DN 1 600, délky cca 30 m, kotvené 

v betonových blocích. V roce 1977 byla souběžně vybudována nová trasa pro případ havárie trasy 

původní. Výškové řešení umožňuje provoz čerpací stanice i za nejnižších vodních stavů v řece Labi, 

daných úplným vyprázdněním Střekovské zdrže až na kótu 136,5 m n. m., kdy jsou 2/3 průlezu stále 

zatopeny a průtok vody činí cca 3 000 m3/h. Maximální povolený odběr vody z řeky Labe pro ELE je 

5 m3.s-1  a 2 600 m3.hod-1. 

Vlastní doprava surové vody z čerpací stanice do ELE je zajišťována potrubím z ocelolitiny DN 1 000 

o celkové délce 22 km. Nejprve je voda čerpána do vyrovnávací nádrže v Dubicích (objem cca 500 m3) 

potrubím o délce 0,7 km s převýšením cca 200 m a průměrným stoupáním cca 16°, odtud teče 

samospádem do 20 km vzdálené Elektrárny Ledvice. 

 



 27 

2.3. Riziko sucha a nedostatku vody v území 

Podle zprávy Posouzení vlivu klimatické změny na zásobní funkci vybraných nádrží ve správě Povodí 
Ohře, s.p., (Povodí Ohře, státní podnik; Ing. Michaela Juříková, 2021) je výsledná zabezpečenost 
vodohospodářského řešení zásobních funkcí nádrží začleněných do vodohospodářských soustav VD 
Přísečnice, VD Křimov, VD Kamenička, VD Jirkov, VD Fláje, VD Chřibská, VS Skalka-Jesenice 99,99 
%, u VD Nechranice 99,96 %, a to jak při stávajícím klimatu, tak za situace odpovídající přijímaným 
klimatickým modelům pro rok 2050 a 2100.  
 

Zabezpečenost VD Žlutice při zajištění MZP (220 l/s) a vodárenských odběrů (150 l/s) je při současných 
klimatických podmínkách 99,99 % (Vodohospodářské řešení zásobní funkce nádrže Žlutice na Střele, 
ČVUT v Praze, doc. Dr. Ing. Pavel Fošumpaur, 4/2021).  
 
Obce se zvýšeným rizikem poruch v zásobování vodou způsobených suchem (PRVKCR, 12/2020):  
 

ORP Obec  Část obce  
Počet 

obyvatel 
Poznámka  

Děčín Heřmanov Heřmanov 131 místní vodovod 

Děčín Malšovice Malšovice 67 místní vodovod 

Děčín Markvartice Markvartice  364 
SK Veselé - Markvartice Děčín Veselé Veselé  343 

Děčín Františkov n/Pl Františkov n/Pl  89 místní vodovod 

Děčín Kámen Kámen 224 místní vodovod 

Děčín Ludvíkovice Ludvíkovice 940 místní vodovod 

Děčín Těchlovice Těchlovice 507  

Děčín Děčín Děčín 39 
SV Děčín 

Děčín Jílové Jílové 88 

Děčín Česká Kamenice Česká Kamenice  24 SV Česká Kamenice 

Děčín Dobkovice Dobkovice 583 místní vodovod 

Děčín Verneřice Verneřice  29 SV Verneřice - Mukařov 

Rumburk Dolní Poustevna Dolní Poustevna 1281 místní vodovod 

Rumburk Krásná Lípa 

Kamenná Horka 
Kyjov 
Sněžná 
Vlčí Hora 
Zahrady 

3473  

SV Varnsdorf 

Rumburk Šluknov 

Císařský 
Království 
Kunratice 
Nové Hraběcí 
Rožany 

5614 

Rumburk Staré Křečany 

Nové Křečany185 
Staré Křečany 786 
Brtníky 250 
Kopec 15 

1282 
(1226) 

 
místní vodovod 
 
místní vodovod 

Kadaň Klášterec n/O Klášterec n/O 11 doporučené opatření: VS Přísečnice 
(napojení na přívodní řad z Klášterce 
n/O) 

Kadaň Okounov Okounov 76 

Litoměřice Hlinná Lbín 249 místní vodovod 



 28 

Tlučeň 

Litoměřice Třebušín Třebušín 35 místní vodovod 

Lovosice Prackovice n/L Prackovice n/L  321 místní vodovod 

Podbořany Blatno Blatno 227 doporučené opatření: SV Lubenec 

Podbořany Lubenec Lubenec 1199 
SV Lubenec 

Podbořany Petrohrad Petrohrad  445 

Podbořany Blšany Blšany 852 SV Blšany 

Podbořany Krásný Dvůr Krásný Dvůr 488 SV Krásný Dvůr 

Podbořany Kryry Kryry 2099 
SV Vroutek 

Podbořany Vroutek Vroutek  1561 

Podbořany Očihov Očihov 280 SV Očihov 

Podbořany Podbořany Podbořany  5535 SV Podbořany 

Žatec Libořice Libořice  SV Pšov 

Žatec Měcholupy Měcholupy 216 SV Holedeč 

Žatec Tuchořice Tuchořice   75 
doporučené opatření: VS Žlutice 
(propojení vodovodu Deštnice 
s Nečemicemi) CZ042_1 

Žatec Čeradice Čeradice   275 místní vodovod   

Žatec Žiželice Stroupeč 67 SV Žatec 

Litvínov Český Jiřetín Český Jiřetín 31 místní vodovod 

Teplice Bžany Bžany 123 místní vodovod 

Teplice Krupka Krupka  35 místní vodovod 

Ústí n/L Dolní Zálezly Dolní Zálezly  462 SV Dolní Zálezly 

Ústí n/L Malé Březno Malé Březno 522 místní vodovod 

Ústí n/L Malečov Malečov 13 SV Malečov 

Ústí n/L Tašov Tašov 102 místní vodovod 

Ústí n/L Velké Březno Velké Březno  2232 místní vodovod 

Ústí n/L Zubrnice Zubrnice  183 SV Zubrnice 

 
 
Mapa zranitelnosti území suchem: 

https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) 

https://prvk.hydrosoft.cz/zakladni-mapa  

2.3.1. Výskyt sucha a nedostatku vody a jejich trvání v minulosti  
 

Podle monitoringu hladin podzemních vod ČHMÚ se na území kraje vyskytla významná období sucha 
od léta roku 1973 až do jarních měsíců následujícího roku 1974, dále lokální sucho v létě 1976 a 1983, 
které trvalo až do jara 1984. Sucho se zatím nejdelší sledovanou dobou trvání započalo roku 1990 a 
trvalo s výjimkou jara 1992 až do roku 1993 na většině území, na některých místech dokonce až do 
konce léta 1994. Významné sucho bylo také v létě 2003, které se ještě více prohloubilo v létě a na 
podzim roku 2004.  
 
Na povrchových vodách byly pozorovány nízké stavy ve shodných časových úsecích. V povodí 
levostranných přítoků Labe včetně Ohře začalo sucho v létě 1973 a pokračovalo až do jara 1977. Sucho 
v osmdesátých letech a v letech 2003 a 2004 se na povrchových vodách významně neprojevilo. Další 
období sucha začalo v létě 1991 a s výjimkou roku 1996 trvalo až do roku 2000 a v několika po sobě 
jdoucích letech v období 2014-2020.  

https://prvk.hydrosoft.cz/zakladni-mapa


 29 

Další informace: 

https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) 

https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-srazky  

https://hamr.chmi.cz 

 

2.3.2. Dopady sucha 

Dopady sucha na životy a zdraví osob: 

V případě souběhu dlouhodobého sucha, vlny veder a omezení zásobování pitnou vodou hrozí přehřátí 

a dehydratace u osob se sníženou nebo omezenou pohyblivostí, u malých dětí, zvýšené riziko je u 

osob s oslabeným kardiovaskulárním systémem, u osob v pooperačních stavech, u kojících žen, u 

starších osaměle žijících osob. 

Dopady na kritickou infrastrukturu: 

Funkce kritické infrastruktury mohou být ovlivněny dopady sucha zejména v oblasti vodního 

hospodářství, energetiky, potravinářství a zemědělství. Může být omezena funkčnost prvků zajišťujících 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou (vodárny, vodojemy, distribuční síť atd.) a prvků zajišťujících 

odvádění a čistění vod odpadních (kanalizace, čistírny odpadních vod). Může docházet i k omezení 

provozu elektráren a tepláren s dopady regulace výroby elektrické energie, na které jsou závislé ostatní 

prvky kritické infrastruktury.  

Dopady na životní prostředí: 

V povrchových vodách dochází ke snížení průtoků a rychlosti proudění ve vodních tocích, což má 

negativní vliv na jakost vody. Nižší průtoky zmenšují kapacitu toku pro ředění znečištění. Snížená ředící 

kapacita vodních toků a zvýšená teplota způsobující zhoršení jakosti vody především v úsecích 

ovlivněných vypouštěním odpadních vod. Dochází k urychlení a zintenzivnění biologických procesů a 

k nepříznivým dopadům na vodní ekosystém, případně k úhynům vodních organismů. Prodlužuje se 

doba zdržení vody v korytě a mění se teplotní režim. Zvyšující se teplota vody stimuluje růst 

fytoplanktonu, makrofyt a chování vodních organismů. Dochází k rozvoji vodního květu, stratifikaci až 

vymizení rozpuštěného kyslíku v noční části dne. Dochází k vysychání drobných vodních toků a 

mokřadů s následkem ohrožení stability či lokální likvidace ekosystémů vázaných na tyto habitaty, 

k ovlivnění půdního prostředí, kde dochází ke změnám v bonitě vedoucí k degradaci a erozi půdy.  

Bodové zdroje znečištění v období sucha vypouštějí do koryta značnou část průtoku ve vodním toku a 
způsobují tak vysoké koncentrace znečištění. Znečištění z plošných zdrojů se naopak projeví až po 
skončení sucha, kdy jsou deponované látky z půdy (hnojiva, postřiky na ochranu rostlin) vyplaveny do 
vodních toků a znečišťují povrchové i podzemní vody.   
 
Dopady sucha na jakost podzemních vod se projevují především zatěžováním nežádoucími 
sloučeninami dusíku a pesticidy z okolních polí. Během sucha a bezprostředně po jeho ukončení 
dochází ke zhoršení jakosti podzemní vody a lze předpokládat problémy při procesu úpravy vody na 
pitnou, což představuje další významné investice.  
 

Ekonomické dopady: 

Ekonomické ztráty v energetice a v průmyslu v souvislosti s omezením provozu, případná ztráta trhů, 

přemístění provozů z rizikové oblasti. Může docházet k poklesu výnosů z rostlinné výroby v zemědělství 

spojené s jednak s mimořádnými náklady spojenými se zajištěním vody pro napájení hospodářských 

zvířat a provozu technologií v živočišné výrobě, mimořádné náklady na náhradu výpadku produkce 

krmiv, na zajištění nouzového zásobování obyvatelstva pitnou vodou (pitná voda, doprava, zajištění 

cisteren, pracovní síla atd.). 

https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-srazky
https://hamr.chmi.cz/


 30 

Společenské dopady: 

Dopady na životní úroveň obyvatel v případě nedostatku vody na pití, mytí i odvod splašků, případně 

nedostatku tepla v zimě. Dále lze předpokládat omezování poskytování veřejných služeb (např. 

přerušení dodávek energií, tepla, výpadky telekomunikačních a informačních systémů, omezení v 

dopravě, omezení v poskytování zdravotních a sociálních služeb) vedoucí až k uzavření či omezení 

provozu významných zaměstnavatelů s následkem zvýšení nezaměstnanosti. 

Dopady na lodní dopravu:  

K omezení lodní dopravy na Labské vodní cestě z důvodů nízkých průtoků  dochází na úseku ř.km 

726,6 (státní hranice) po ř.km 767,5 Ústí nad Labem Střekov (zdymadlo TGM).  Na stránkách Labsko-

Vltavského dopravního informačního systému jsou dostupné plavební mapy - 

https://geoportal.plavebniurad.cz/. Státní plavební správa rovněž zajišťuje provoz Střediska říčních 

informačních služeb (které je zřízeno v rámci rámcové směrnice EU) a poskytuje informace o stavu 

dopravních cest, které jsou sdíleny v rámci systému EuRIS, tedy celoevropského systému, jehož cílem 

je zvýšení bezpečnosti a efektivity lodní dopravy. 

Dopady na sousední státy: 

Při nedostatku vody v Labi může kromě omezení až přerušení vodní dopravy zejména v úseku státní 

hranice Ústí nad Labem zdymadlo TGM dojít rovněž k  omezení dostupnosti vodních zdrojů na území 

SRN, mimo jiné i zdrojů pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou zejména v oblasti drážďanské 

sídelní aglomerace. Úprava spolupráce na hraničních vodách je řešena Smlouvou mezi ČR a SRN o 

spolupráci na hraničních vodách. Přenos informací o nedostatku vody se řídí Mezinárodním varovným 

a poplachovým plánem Labe a je zajišťován prostřednictvím dispečinku Povodí Labe, s.p. 

 

2.4. Popis rozhodujících veličin 

2.4.1. Množství a jakost povrchové a podzemní vody 

Informace o aktuálním množství a jakosti povrchových a podzemních vod:  

Informační systém veřejné správy – VODA 

Hlásná a předpovědní povodňová služba 
Hlásná síť - Podzemní vody 

Stavy na nádržích Povodí Ohře 

Stavy a průtoky na vodních tocích Povodí Labe 

 

 

2.4.2. Monitoring povrchových a podzemních vod pro potřeby zvládání sucha a 

zajištění předpovědní služby 

Předpovědní služba: 

Charakteristiky sucha zemědělského, meteorologického, hydrologického podzemního a 

hydrologického povrchového jsou aktuálně vyhodnocovány a předpovídány prostřednictvím 

informačního systému HAMR na webových stránkách https://hamr.chmi.cz/, kde jsou k dispozici 

podrobnější informace o předpovědním modelu. ČHMÚ zajišťuje prostřednictvím tohoto systému 

předpovědní službu pro sucho. Informuje kraje a ORP o nebezpečí vzniku sucha a poskytuje tak klíčové 

informace pro rozhodování komise pro sucho nebo vodoprávních úřadů. Předpovědní pracoviště se 

nachází v Praze Komořanech. Základní charakteristiky předpovědní služby:  

https://geoportal.plavebniurad.cz/
https://isvs.chmi.cz/
https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_main.php
https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_pzv.php
https://sap.poh.cz/portal/Nadrze/cz/pc/CelkovaMapa.aspx?data=1
http://www.pla.cz/portal/sap/cz/PC/?data=1
https://hamr.chmi.cz/


 31 

Povrchové vody - 

 Každá obec s rozšířenou působností má přiřazen právě jeden referenční profil. Při vyhodnocení 

předpovědi jsou však uvažovány i hodnoty okolních profilů. 

 Nebezpečí vzniku sucha na povrchových vodách pro dané ORP je indikováno dosažením úrovně 

průměrné sedmidenní vodnosti pod nebo na hodnotu Q355d v daném profilu. 

 Výsledná informace o nebezpečí vzniku nebo dalšího trvání sucha hodnotí i vývoj 

hydrometeorologické situace v následujících dnech v dané oblasti ORP. 

Podzemní vody - 

 Každé ORP byl přiřazen minimálně jeden objekt sledování podzemních vod.  

 O nebezpečí vzniku sucha u podzemních vod je rozhodnuto na základě dosažení hodnoty průměrné 

týdenní výšky hladiny ve vrtu pod úrovní 95 % kvantilu na křivce překročení za období 1991-2020 

alespoň u jednoho referenčního objektu dané ORP. 

Výstražná informace pro dané ORP může být v systému HAMR zobrazena třemi barvami: 

 Zelená barva: na referenčních profilech daného ORP není indikováno nebezpečí rozvoje nebo 

dalšího trvání sucha ani na povrchových ani na podzemních vodách 

 Žlutá barva: je indikováno nebezpečí sucha buď na povrchových, nebo na podzemních vodách 

 Oranžová barva: pro dané ORP je indikováno nebezpečí sucha na povrchových i na podzemních 

vodách 

Pro každou správní oblast ORP je sledován referenční profil podzemních a povrchových vod. 

V některých případech se tyto profily nacházejí na jiném ORP nebo jsou společné pro více ORP.  

Pozorovací síť objektů podzemní vody ČHMÚ: 

https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d

8f8. 

Pozorovací síť povrchových vod ČHMÚ: 

https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d22f9918e6514ca5a84bc048ee32a

950 

Informace o aktuálním ohrožení meteorologickým a zemědělským suchem jsou dostupné na stránkách 

ČHMÚ (http://portal.chmi.cz/aktualni-situace/sucho). Aktuální hodnoty jednotlivých indikátorů jsou 

uvedeny na webu v systému HAMR https://hamr.chmi.cz.   

Monitoring srážek: 

Informace o srážkových úhrnech jednotlivých srážkoměrných stanic pro všechna povodí ČR: 

https://sap.poh.cz/portal/Srazky/cz/PC/ 

Systém využívá data z měřících stanic ČHMÚ i z jednotlivých podniků Povodí. 

Monitoring povrchových vod: 

Aktuální informace o hydrologické situaci na tocích, stavy a průtoky z měřících stanic: 

https://sap.poh.cz/portal/SaP/cz/pc/PC  

Aktuální informace hydrologické předpovědní služby ČHMÚ:  

https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d8f8
https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d8f8
https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d22f9918e6514ca5a84bc048ee32a950
https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d22f9918e6514ca5a84bc048ee32a950
http://portal.chmi.cz/aktualni-situace/sucho
https://hamr.chmi.cz/
https://sap.poh.cz/portal/Srazky/cz/PC/
https://sap.poh.cz/portal/SaP/cz/pc/PC


 32 

https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_oplist.php?sort=0&sort_type=asc&fkraj=60&fkat=ACTHQ&frbot=0&s

end=Vyhledat 

Monitoring podzemních vod: 

Přehled pozorovacích objektů podzemních vod ve správě ČHMÚ: 

 

https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d

8f8 

Monitoring nádrží: 

Aktuální stav, objem a jakost vody v nádržích, přítok a odtok vody s jejich časovým vývojem za poslední 

týden a další charakteristiky nádrží ve správě Povodí Ohře, státní podnik (vodní díla Fláje, Chřibská, 

Janov, Jirkov, Kadaň, Kamenička, Křímov, Nechranice, Přísečnice, Újezd Všechlapy):  

 https://sap.poh.cz/portal/Nadrze/cz/pc/CelkovaMapa.aspx?data=1 

Pro vodní nádrž Žlutice v povodí Vltavy na území Karlovarského kraje jsou její charakteristiky 

dostupné zde:  

https://www.pvl.cz/portal/Nadrze/cz/smartphone/CelkovaMapa.aspx?data=1  

Zdroj: ČHMÚ: Metodika systému HAMR a Metodika pro stanovení nebezpečí vzniku sucha na povrchových a podzemních 
vodách 

2.5.  Stanovené minimální zůstatkové průtoky a minimální hladiny podzemní vody 

 

Minimální zůstatkový průtok (MZP) je minimální průtok, který je nutno ponechat ve vodním toku v 

daném profilu nebo úseku pro udržení jeho základních vodohospodářských a ekologických funkcí. 

 

Minimální bilanční průtok (MQ) je minimální průtok pro zachování podmínek pro biologickou rovnováhu 

v toku a stanoven je pro každý tok samostatně na základě individuálního posouzení. 

 

MZP (MQ) vyplývají z  platných povolení k nakládání s vodami. Z vybraných významných zdrojů na 

území Ústeckého kraje se jedná především o povrchové zdroje – vodní nádrže, hodnoty MZP (MQ) 

jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Lokalizace 
Typ 

MZP / MQ 
MZP / MQ 

pod VN 
poznámka 

VD Přísečnice MQ 0,08 m3/s v profilu limnigrafu Přísečnice-odtok 

VD Křímov MQ -- nestanoven 

VD Kamenička MQ -- nestanoven 

VD Jirkov MQ 0,010 m3/s  

VD Jezeří MQ -- nestanoven 

VD Janov MQ 0,012 m3/s  

VD Fláje MQ 0,075 m3/s  

VD Kadaň MQ 3,000 m3/s hodnoty z řídícího systému VD 

VD Nechranice MQ 8,000 m3/s v profilu limnigrafu Stranná 

VD Újezd MQ 0,150 m3/s v profilu odtokového limnigrafu 

VD Všechlapy MQ 0,010 m3/s v profilu odtokového limnigrafu 

VD Chřibská MQ 0,020 m3/s  
0,042 m3/s zabezpečený průměrný možný odběr 
vody pro úpravnu vody Chřibská 

https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_oplist.php?sort=0&sort_type=asc&fkraj=60&fkat=ACTHQ&frbot=0&send=Vyhledat
https://hydro.chmi.cz/hpps/hpps_oplist.php?sort=0&sort_type=asc&fkraj=60&fkat=ACTHQ&frbot=0&send=Vyhledat
https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d8f8
https://chmi.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ccb8ecca6e5c4c87abd57d071519d8f8
https://sap.poh.cz/portal/Nadrze/cz/pc/CelkovaMapa.aspx?data=1
https://www.pvl.cz/portal/Nadrze/cz/smartphone/CelkovaMapa.aspx?data=1


 33 

VD Vidhostice MQ 0,020 m3/s v profilu limnigrafu Vidhostice-odtok 

VD Blatno MQ 0,006 m3/s  

VD Sedlec MQ 0,005 m3/s  

 

U podzemních zdrojů vod minimální hladiny podzemní vody nejsou v Ústeckém kraji stanoveny. 

 

2.6. Seznam odběrů podzemních vod významně ovlivňující průtoky ve vodních 

tocích 

 

Na území Ústeckého kraje se nenacházejí místa s odběrem podzemních vod významně ovlivňující 

průtoky ve vodních tocích. 

 

2.7. Prostředky a postupy pro snížení následků sucha a nedostatku vody 

 

Nouzové zásobování vodou je pro každou lokalitu popsáno v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje. V něm je rovněž výčet záložních zdrojů pitné vody. Potřebnými prostředky pro 

přepravu a čerpání vody disponuje provozovatel vodovodů pro veřejnou potřebu.  

V souladu s § 4d zákona č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění 

pozdějších předpisů, může Správa hmotných rezerv na základě žádosti Ministerstva zemědělství nebo 

Ministerstva životního prostředí v souvislosti s vyhlášením stavu nedostatku vody poskytnout pro 

potřeby správního úřadu, orgánu územní samosprávy nebo hasičských záchranných sborů v 

nezbytném rozsahu pohotovostní zásoby formou jejich bezúplatného použití. 

O nasazení těchto prostředků rozhoduje SSHR i s ohledem na žádosti jiných krajů. Pravděpodobně tak 

nebude možné využít tyto prostředky pouze pro Ústecký kraj, protože výskyt sucha v rozsahu 

vyžadujícím využití nouzového zásobování pitnou vodou pravděpodobně nebude lokální záležitostí, a 

pravděpodobně postihne území více krajů. 

 

. Operativní část 

 

3.1. Účastníci zvládání sucha a stavu nedostatku vody, jejich kontaktní údaje a 

kompetence 

 

Komise pro sucho Ústeckého kraje:  

 

Ing. Jan Schiller    
 předseda 

Krajský úřad Ústeckého kraje, hejtman Ústeckého kraje, Velká Hradební 
48, 400 01 Ústí n.L. 

telefon: e-mail: mobil: 

475 657 724 schiller.j@kr-
ustecky.cz  

 

Ing. Irena Jeřábková    
tajemnice 

Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru ZPZ, Velká Hradební 48, 
400 01 Ústí n.L. 

mailto:schiller.j@kr-ustecky.cz
mailto:schiller.j@kr-ustecky.cz


 34 

telefon: e-mail: mobil: 

475 657 724 jerabkova.i@kr-
ustecky.cz  

 

Ing. Zbyněk Folk 

Povodí Ohře, státní podnik, generální ředitel, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov 

telefon: e-mail: mobil: 

474 636 401 folk@poh.cz   

Ing. Petr Plessney 

Povodí Labe, státní podnik, provozně technický náměstek, Roudnice nad 
Labem 

telefon: e-mail: mobil: 

416 805 513 plessneyp@pla.cz   

JUDr. Jiří Holub 

Krajský úřad Ústeckého kraje, ředitel krajského úřadu, Velká Hradební 48, 
400 01 Ústí n. L. 

telefon:  telefon: 

475 657 730   

kpt. Mgr. Daniel Kafka, DiS 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odd. krizového řízení, 

telefon: e-mail: mobil: 

974 421 706 daniel.kafka2@pcr.cz  

bude jmenován  

HZS Ústeckého kraje, ředitel, Horova 1340/10, 400 01 Ústí n.L. 

telefon: e-mail: mobil: 

950 430 220   

Mgr. Jan Šrejber 

ČHMÚ pobočka Ústí n.L., vedoucí odd. hydrologie  

telefon: e-mail: mobil: 

472 706 025 jan.srejber@chmi.cz   

Mgr. Roman Šťastný 

KHS Ústeckého kraje, ředitel odboru hygieny obecné a komunální, 
Moskevská 15, P.O.Box 78, 400 01 Ústí n.L. 

telefon: e-mail: mobil: 

477 755 130 roman.stastny@khsust
i.cz  

 

Ing. Bc. Evžen Vydra 

Ministerstvo dopravy ČR, ředitel odboru vodní dopravy, Praha, nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12 

telefon: e-mail: mobil: 

225 131 343 evzen.vydra@mdcr.cz   

 

Krajská komise pro sucho je orgánem kraje určeným pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody podle 

§ 87e odst. 1 vodního zákona, který je příslušný k vyhlášení stavu nedostatku vody a k vydávání 

opatření ke zmírnění jeho dopadů formou rozhodnutí nebo opatření obecné povahy. Krajská komise 

pro sucho dále shromažďuje informace o stavu vodních zdrojů a požadavcích na odběry vody a 

zajišťuje evidenční a dokumentační práce. Každý je povinen poskytnout komisi pro sucho na její 

vyzvání veškeré jemu známé informace, které mohou mít vliv na vydávání opatření při stavu nedostatku 

vody. Sídlem krajské komise pro sucho je Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 

02 Ústí nad Labem. 

Ústřední komise pro sucho: 

Ústřední komise pro sucho (Voda, eAGRI) 

Vodoprávní úřady obcí s rozšířenou působností: 

název web adresa 
vedoucí odboru, tel.,  

e-mail 
Městský úřad Bílina, 

odbor dopravy, životního 
prostředí a stavebního 

úřadu 

www.bilina.cz 
Břežánská 50/4 
418 31 Bílina 

Ing. Oldřich Jedlička, DiS. 
417 810 890 

jedlickao@bilina.cz 

mailto:jerabkova.i@kr-ustecky.cz
mailto:jerabkova.i@kr-ustecky.cz
mailto:folk@poh.cz
mailto:plessneyp@pla.cz
mailto:daniel.kafka2@pcr.cz
mailto:jan.srejber@chmi.cz
mailto:roman.stastny@khsusti.cz
mailto:roman.stastny@khsusti.cz
mailto:evzen.vydra@mdcr.cz
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/zvladani-sucha-a-stavu-nedostatku-vody/ustredni-komise-pro-sucho/
http://www.bilina.cz/
mailto:jedlickao@bilina.cz


 35 

Magistrát města Děčín, 
odbor životního prostředí  www.mmdecin.cz 

Mírové nám. 
1175/5, 405 38 

Děčín IV 

Ing. Zdeněk Hanuš, 
412 591 321 

zdenek.hanus@mmdecin.cz 

Magistrát města 
Chomutova, odbor 
životního prostředí 

www.chomutov-
mesto.cz 

Zborovská 4602, 
430 28 Chomutov 

Ing. Dagmar Mutinská, 
474 637 940 

d.mutinska@chomutov.cz 

Městský úřad Kadaň, 
odbor životního prostředí 

www.mesto-
kadan.cz 

Mírové nám. 1, 
432 01 Kadaň 

Ing. Jiří Frajt, 
474 319 553 

jiri.frajt@mesto-kadan.cz 

Městský úřad Litoměřice, 
odbor životního prostředí www.litomerice.cz 

Mírové nám. 15/7, 
412 01 Litoměřice 

Ing. Pavel Gryndler, 
416 916 179 

pavel.gryndler@litomerice.cz 

Městský úřad Litvínov, 
odbor životního prostředí www.mulitvinov.c

z 
nám. Míru 11, 436 

01 Litvínov 

Mgr. Jaroslav Porteš, 
476 767 890 

jaroslav.portes@mulitvinov.cz 

Městský úřad Louny, 
odbor životního prostředí 

 
www.mulouny.c

z 

 

Mírové nám. 35, 
440 01 Louny 

Ing. Marie Nováková, 
415 621 208 

m.novakova@mulouny.cz 

Městský úřad Lovosice, 
odbor životního prostředí www.meulovo.cz 

Školní 407/2, 410 
30 Lovosice 

Ing. Vojtěch Hamerník, 
416 571 130 

vojtech.hamernik@meulovo.cz 

Magistrát města Mostu, 
odbor stavební úřad 

www.mesto-
most.cz 

Radniční 1/2, 
434 01 Most 1 

Ing. Jitka Karlíková, 
476 448 381 

Jitka.Karlikova@mesto-most.cz 

Městský úřad Podbořany, 
odbor životního prostředí 

– vodoprávní úřad 

www.podborany
.net 

 

Mírová 615, 
441 01 Podbořany 

Ing. František Jurča, 
415 237 532 

jurca@podborany.net 

Městský úřad Roudnice 
nad Labem, odbor životní 

prostředí 

www.roudnicenl.c
z 

Karlovo náměstí 
21, 413 01 

Roudnice n.L. 

Ing. Vladimír Drož, 
416 850 183 

vdroz@roudnicenl.cz 

Městský úřad Rumburk, 
odbor životního prostředí  www.rumburk.cz 

tř. 9. května 
1366/48, 408 01 

Rumburk 

Ing. Jiří Latislav, 
412 356 289 

jiri.latislav@rumburk.cz  

Magistrát města Teplice, 
odbor životního prostředí www.teplice.cz 

nám. Svobody 2/2 
415 95 Teplice 

Ing. Dagmar Teuschelová, 
417 510 560 

teuschelova@teplice.cz 

Magistrát města Ústí nad 
Labem, odbor životního 

prostředí 

www.usti-nad-
labem.cz 

Velká Hradební 
2336/8, 

401 00 Ústí n. L. 

Ing. Simona Karpíšková, 
475 271 170 

simona.karpiskova@mag-ul.cz 

Městský úřad Varnsdorf, 
odbor životního prostředí www.varnsdorf.cz 

nám. E. Beneše 
470, 

407 47 Varnsdorf 

Ing. Přemysl Brzák, 
417 545 150 

premysl.brzak@varnsdorf.cz 

Městský úřad Žatec, 
odbor stavební a 

vyvlastňovací úřad, 
životní prostředí 

www.mesto-
zatec.cz 

nám. Svobody 1, 
438 01 Žatec 

Ing. Tomáš Trávníček, MPA, 
415 736 490 

travnicek@mesto-zatec.cz 

 

Vodoprávní úřady zajišťují předávání informací a komunikaci s dotčenými subjekty ve svém správním 

obvodu, kontrolují dodržování opatření obecné povahy vydané komisemi pro sucho, kontrolují 

dodržování rozhodnutí a opatření obecné povahy vydaných ve vlastní působnosti, kontrolují nakládání 

s vodami včetně dodržování minimálních zůstatkových průtoků a minimálních hladin podzemních vod, 

dohlíží nad znečišťovateli vod. 

http://www.mmdecin.cz/
mailto:zdenek.hanus@mmdecin.cz
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
mailto:d.mutinska@chomutov.cz
http://www.mesto-kadan.cz/
http://www.mesto-kadan.cz/
mailto:jiri.frajt@mesto-kadan.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:pavel.gryndler@litomerice.cz
http://www.mulitvinov.cz/
http://www.mulitvinov.cz/
mailto:jaroslav.portes@mulitvinov.cz
http://www.mulouny.cz/
http://www.mulouny.cz/
mailto:m.novakova@mulouny.cz
http://www.meulovo.cz/
mailto:vojtech.hamernik@meulovo.cz
http://www.mesto-most.cz/
http://www.mesto-most.cz/
mailto:Jitka.Karlikova@mesto-most.cz
http://www.podborany.net/
http://www.podborany.net/
mailto:jurca@podborany.net
http://www.roudnicenl.cz/
http://www.roudnicenl.cz/
mailto:vdroz@roudnicenl.cz
http://www.rumburk.cz/
mailto:jiri.latislav@rumburk.cz
http://www.teplice.cz/
mailto:teuschelova@teplice.cz
http://www.usti-nad-labem.cz/
http://www.usti-nad-labem.cz/
javascript:decodeEmail('zc!lu-gam~avoksiprak!anomis')
http://www.varnsdorf.cz/
mailto:premysl.brzak@varnsdorf.cz
http://www.mesto-zatec.cz/
http://www.mesto-zatec.cz/
mailto:travnicek@mesto-zatec.cz


 36 

 

Další veřejné instituce zúčastněné na zvládání sucha a stavu nedostatku vody a přehled jejich 

kompetencí: 

 

 

název web adresa kontaktní osoba/útvar, 
telefon, e-mail 

Ministerstvo životního 
prostředí, 

(odbor ochrany vod, 
odbor adaptace na 

změnu klimatu) 
 

www.mzp.cz  Vršovická 
1442/65 

100 10 Praha 10 

Ing. Linda Stuchlíková,  
ředitelka odboru adaptace na 

změnu klimatu 
267 122 175,  

linda.stuchlikova@mzp.cz  

- kontrola informací předpovědní služby 
- koordinace přenosu informací a opatření na hraničních vodách (ve 

spolupráci s MZe) 
- koordinace činností mezi kraji 
- kontrola plnění opatření vydaných ústřední komisí pro sucho 
- evidenční a dokumentační práce 

Ministerstvo 
zemědělství 

(odbor 
vodohospodářské 

politiky a 
protipovodňových 

opatření) 

eagri.cz/public/web/mze/  Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 

Ing. Alena Binhacková, ředitelka 
odboru 

221 812 249 
alena.binhackova@mze.cz  

- kontrola činností správců povodí, správců vodních toků a vlastníků 
vodovodů pro veřejnou potřebu 

- předávání žádostí o podporu ze Správy státních hmotných rezerv (v dohodě 
s MŽP) 

- koordinace činností mezi kraji 
- kontrola plnění opatření vydaných ústřední komisí pro sucho 
- evidenční a dokumentační práce 

Ministerstvo dopravy 
(odbor vodní dopravy) 

www.mdcr.cz  nábřeží Ludvíka  
Svobody 
1222/12 

110 15 Praha 1 

Ing. Bc. Evžen Vydra, ředitel 
odboru 

225 131 343 
evzen.vydra@mdcr.cz  

- kontrola činností správce vodního toku při zajišťování provozu na labské 
vodní cestě 

- koordinace činností mezi kraji ve vztahu k provozu labské vodní cesty 

Krajský úřad 
Středočeského kraje 

(odbor vodního 
hospodářství a 
zemědělství) 

/při stavu nedostatku 
vody krajská komise 

pro sucho 

www.kr-stredocesky.cz  Zborovská 11 
150 21 Praha 5 

Dr. Ing. Marcela Burešová, MPA 
vedoucí oddělení VH 

257 280 562 

buresovamar@kr-s.cz 

- předávání informací o situaci v zásobování vodou a opatřeních krajské 
komise pro sucho 

Krajský úřad 
Karlovarského kraje 

(odbor životního 
prostředí a 

zemědělství) 
/při stavu nedostatku 
vody krajská komise 

pro sucho 

www.kr-karlovarsky.cz  Závodní 353/88 
360 06 Karlovy 

Vary 

Mgr. Andrea Krýzlová 
vedoucí oddělení VH 

354 222 295 
andrea.kryzlova@kr-

karlovarsky.cz  

- předávání informací o situaci v zásobování vodou a opatřeních krajské 
komise pro sucho 

Krajský úřad 
Plzeňského kraje 
(odbor životního 

prostředí) 

www.plzensky-kraj.cz  Škroupova 
1760/18 

301 00 Plzeň 

Ing. Jakub Rataj 
vedoucí oddělení VH 

377 195 379 
jakub.rataj@plzensky-kraj.cz  

- předávání informací o situaci v zásobování vodou a opatřeních krajské 
komise pro sucho 

http://www.mzp.cz/
mailto:linda.stuchlikova@mzp.cz
https://eagri.cz/public/web/mze/
mailto:alena.binhackova@mze.cz
http://www.mdcr.cz/
mailto:evzen.vydra@mdcr.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
mailto:buresovamar@kr-s.cz
http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:andrea.kryzlova@kr-karlovarsky.cz
mailto:andrea.kryzlova@kr-karlovarsky.cz
http://www.plzensky-kraj.cz/
mailto:jakub.rataj@plzensky-kraj.cz


 37 

/při stavu nedostatku 
vody krajská komise 

pro sucho 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
(odbor životního 

prostředí zemědělství) 
/při stavu nedostatku 
vody krajská komise 

pro sucho 

www.kraj-lbc.cz  U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 

Ing. Karel Pop 
vedoucí oddělení VLH 

485 226 423 
karel.pop@kraj-lbc.cz  

- předávání informací o situaci v zásobování vodou a opatřeních krajské 
komise pro sucho 

Krajský úřad 
Ústeckého kraje, 
odbor životního 

prostředí a 
zemědělství 

www.kr-ustecky.cz  Velká Hradební 
3118/48 

400 02 Ústí n.L.  

RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení ŽP 

475 657 160 
burian.t@kr-ustecky.cz   

- zajištění podkladů a provozních podmínek pro činnost krajské komise pro 
sucho 

- předávání informací 
- kontrola dodržování opatření vydaných krajskou komisí pro sucho  
- kontrola dodržování rozhodnutí a opatření obecné povahy vydaných ve 

vlastní působnosti 
- kontrola nakládání s vodami včetně dodržování minimálních zůstatkových 

průtoků a minimálních hladin podzemních vod (ve spolupráci se správci 
povodí) 

Krajský úřad 
Ústeckého kraje, 

oddělení krizového 
řízení 

www.kr-ustecky.cz  Velká Hradební 
3118/48 

400 02 Ústí n. L.  

Ing. Marcel Kucr, DiS. 
vedoucí oddělení 

475 657 118 
kucr.m@kr-ustecky.cz   

- monitorování podmínek pro vyhlášení krizového stavu 

Krajská hygienická 
stanice Ústeckého 

kraje se sídlem v Ústí 
n. L. 

(odbor hygieny 
obecné a komunální) 

www.khsusti.cz  Moskevská 15 
400 01 Ústí n. L. 

Mgr. Roman Šťastný 
ředitel odboru 
477 755 130 

roman.stastny@khsusti.cz  

- hygienický dohled nad jakostí vody 
- prevence epidemií při stavu nedostatku vody 

Český 
hydrometeorologický 
ústav, pobočka Ústí 

nad Labem 

www.chmi.cz  Kočkovská 
2699/18 

400 11 Ústí n. L. 
- Kočkov 

Mgr. Jan Šrejber 
vedoucí odd. hydrologie 

472 706 025 
jan.srejber@chmi.cz  

- monitoring aktuálního stavu meteorologických a hydrologických veličin 
včetně  

- kontrola naplnění místních směrodatných limitů stanovených na vlastních 
pozorovacích vrtech 

- vyhodnocování stavu sucha  
- prognóza vývoje hydrometeorologické situace a nebezpečí sucha ve 

spolupráci se správci povodí 
- činnost předpovědní služby 

Česká inspekce 
životního prostředí, 
oblastní inspektorát 

Ústí nad Labem 

www.cizp.cz  Výstupní 508/9 
400 07 Ústí n.L. 

475 246 011 

- dohled nad znečišťovateli vod (ve spolupráci s vodoprávními úřady) 

Státní plavební správa, 
pobočka Děčín   

www.plavebniurad.cz Husitská 1403/8 
405 02 Děčín VI  

Ing. Martin Klein, 
ředitel pobočky 

klein.martin@plavebniurad.cz 
412 557 414   

- zajišťuje provoz Střediska říčních informačních služeb  

 

 

 

http://www.kraj-lbc.cz/
mailto:karel.pop@kraj-lbc.cz
http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:burian.t@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:kucr.m@kr-ustecky.cz
http://www.khsusti.cz/
mailto:roman.stastny@khsusti.cz
http://www.chmi.cz/
mailto:jan.srejber@chmi.cz
http://www.cizp.cz/
mailto:klein.martin@plavebniurad.cz


 38 

Správci povodí:  

název web adresa kontaktní osoba, funkce,  
telefon/e-mail 

Povodí Ohře, s.p., 
odbor VHD 

www.poh.cz  Bezručova 4219 
430 03 Chomutov 

Ing. Michal Tanajewski 
vedoucí odboru VHD 

474 636 305 
tanajewski@poh.cz  

- sledování stavu zásob vody ve spravovaných  nádržích a prognóza jejich 
vývoje, 

- sledování jakosti povrchových vod, 
- kontrola naplnění místních směrodatných limitů ve spravovaných měrných 

profilech a objektech, předávání informace o jejich dosažení krajskému úřadu 
nebo krajské komisi pro sucho, 

- provádění nařízených manipulací na spravovaných vodních dílech a VH 
soustavách, sledování jejich stavu a předávání informací komisi pro sucho 

- ve spolupráci s ČHMI monitoruje stavy vodních toků a stanovuje prognózy 
dalšího vývoje 

Povodí Labe, s.p., 
provozně technický 
úsek Roudnice n. L.  

www.pla.cz 
Nábřežní 315 

413 01 Roudnice n. 
L. 

Ing. Petr Plessney, 
provozně-technický náměstek 

416 805 513 
plessneyp@pla.cz 

- sledování jakosti povrchových vod, 
- ve spolupráci s ČHMI monitoruje stavy vodních toků a stanovuje prognózy 

dalšího vývoje, 

- provádění nařízených manipulací na spravovaných vodních dílech, sledování 
jejich stavu a předávání informací komisi pro sucho 

 

Složky integrovaného záchranného systému: 

název web adresa kontaktní osoba, funkce,  
telefon, e-mail 

Hasičský záchranný 
sbor Ústeckého kraje 

www.hzscr.cz 
Horova 1340/10 
400 01 Üstí n. L. 

 

- předávání informací předpovědní služby 
- spolupráce na provádění opatření ke zvládání sucha za krizového stavu  
- koordinace nouzového zásobování vodou podle havarijního plánu kraje a 

krizového plánu 

Krajské ředitelství 
policie Ústeckého 

kraje, 
odd. krizového řízení 

www.policie.cz   Lidické nám. 9 
401 79 Ústí n.L. 

kpt. Mgr. Daniel Kafka, DiS, vrchní 
komisař odd. krizového řízení, 
 

daniel.kafka2@pcr.cz  
- spolupráce na provádění opatření ke zvládání sucha za krizového stavu 

 

Vlastníci a provozovatelé vodovodů pro veřejnou potřebu: 

název web adresa kontaktní osoba, funkce,  
telefon,e-mail 

Severočeská 
vodárenská 

společnost, a.s. 

www.svs.cz Přítkovská 1689 
415 50 Teplice 

Ing. Jan Zurek 
 

jan.zurek@svs.cz 

- monitoring stavu spravovaných vodních zdrojů a velikosti odběrů, hodnocení 
jeho vývoje a předávání informací komisi pro sucho v dohodnutých intervalech 

- návrh a realizace opatření na vodovodech 
- omezování zásobování pitnou vodou 
- zabezpečení náhradního zásobování pitnou vodou 

www.scvk.cz Přítkovská 1689 Ing. Jana Michalová,  

http://www.poh.cz/
mailto:tanajewski@poh.cz
http://www.pla.cz/
mailto:plessneyp@pla.cz
http://www.hzscr.cz/
http://www.policie.cz/
mailto:daniel.kafka2@pcr.cz
http://www.svs.cz/
http://www.scvk.cz/


 39 

Severočeské 
vodovody a 

kanalizace, a.s. 

415 50 Teplice provozně technická ředitelka 
 

jana.michalova@scvk.cz  

- monitoring stavu spravovaných vodních zdrojů a velikosti odběrů, hodnocení 
jeho vývoje a předávání informací komisi pro sucho v dohodnutých intervalech 

- návrh a realizace opatření na vodovodech 
- omezování zásobování pitnou vodou 

zabezpečení náhradního zásobování pitnou vodou 
Vodovody a 

kanalizace Karlovy, 
a.s.  

www.vodakva.cz  Studentská 328/64 
360 07 Karlovy Vary 

Ing. Jan Herman 
 

jherman@vodakva.cz  

- monitoring stavu spravovaných vodních zdrojů a velikosti odběrů, hodnocení 
jeho vývoje a předávání informací komisi pro sucho v dohodnutých intervalech 

- návrh a realizace opatření na vodovodech 
- omezování zásobování pitnou vodou 

zabezpečení náhradního zásobování pitnou vodou 
 

Významní uživatelé vody -  průmyslové podniky: 

subjekt web místo užití vody kontakt 

významnost užití 
vody (podle § 87b 
odst. 4) vodního 

zákona) 

 
ORLEN UNIPETROL 

RPA, s.r.o., 
 IČ 27597075 

 
www.orlenunipetrolrpa.

cz  

 
areál Chempark 
Litvínov Záluží 

 
*) 

 
a,d 

 

Elektrárna Počerady, 
a.s. 

IČ 24288110 

 
www.7energy.com  

Elektrárna Počerady *)  
a,d 

ČEZ a.s. Praha, 
IČ 45274649 

www.cez.cz 
Elektrárna Počerady 
– paroplynový zdroj 

*) a,d 

ČEZ a.s. Praha, 
IČ 45274649 

www.cez.cz Elektrárny Tušimice *) a,d 

ČEZ a.s. Praha, 
IČ 45274649 

www.cez.cz Elektrárna Ledvice *) a,d 

ČEZ a.s. Praha, 
IČ 45274649 

www.cez.cz Elektrárny Prunéřov *) a,d 

ČEZ a.s. Praha, 
IČ 45274649 

www.cez.cz Teplárna Trmice *) a,d 

Energy Ústí nad 
Labem, a.s., 
IČ 25540971 

www.energy-usti.cz areál SETUZA Ústí 
nad Labem  

*)  
a,d 

Mondi Štětí a.s., IČ 
26161516 

www.mondigroup.com  Mondi Štětí *)  
d 

LOVOCHEMIE, a.s., IČ 
49100262 

www.lovochemie.cz  areál Lovochemie *)  
d 

SPOLEK PRO 
CHEMICKOU A HUTNÍ 

VÝROBU, a.s. 
IČ 00011789 

 
www.spolchemie.cz  

 
SPOLCHEMIE Ústí 

nad Labem  

*)  
a,d 

AGC Flat Glass Czech 
a.s., člen AGC Group.,  

IČ 14864576 

 
www.agc-glass.eu 

 
AGC Flat Glass 
Teplice Řetenice 

*)  
d 

JSF služby, s.r.o.  
IČ 04095065 

 
--  

Actherm Chomutov *)  
a,d 

mailto:jana.michalova@scvk.cz
http://www.vodakva.cz/
mailto:jherman@vodakva.cz
http://www.orlenunipetrolrpa.cz/
http://www.orlenunipetrolrpa.cz/
http://www.7energy.com/
http://www.cez.cz/
http://www.cez.cz/
http://www.cez.cz/
http://www.cez.cz/
http://www.cez.cz/
http://www.energy-usti.cz/
http://www.mondigroup.com/
http://www.lovochemie.cz/
http://www.spolchemie.cz/
http://www.agc-glass.eu/


 40 

United Energy, a.s. 
IČ 27309959 

www.ue.cz  Teplárna Komořany *)  
a,d 

*) přístupný pouze v neveřejné části webové aplikace po přihlášení 

Průmyslovými uživateli vody významnými pro území kraje jsou provozovatelé kritické infrastruktury a 

největší průmyslové podniky nadregionálního významu. Tento přehled zahrnuje i významné uživatele 

obsluhované průmyslovými vodovody, kteří nejsou evidováni jako odběratelé povrchové vody 

v databázi vodohospodářské bilance. 

 

Významní uživatelé vody - podniky živočišné výroby: 

subjekt web místo užití vody kontakt 

významnost užití 
vody (podle § 87b 
odst. 4) vodního 

zákona) 

ANIMO Žatec, a.s. www.animo-zatec.cz 
Farma Lišany - chov 

prasat 

*) 

c 

ANIMO Žatec, a.s. www.animo-zatec.cz 
Farma Vroutek - chov 

prasat 

*) 

c 

ANIMO Žatec, a.s. www.animo-zatec.cz 
Farma Nemilkov - chov 

prasat 

*) 

c 

ANIMO Žatec, a.s. www.animo-zatec.cz 
Farma Vrbka - chov 

prasat 

*) 

c 

PROAGRO Nymburk 
a.s. 

www.proagro-as.cz Drůbežárna Janská 

*) 

c 

PROAGRO Nymburk 
a.s. 

www.proagro-as.cz 

Závod produkce 
plemenných prasat 

Velké Chvojno 

*) 

c 

PROAGRO Nymburk 
a.s. 

www.proagro-as.cz 
Odchovna kuřic 

Huntířov 

*) 

c 

PROAGRO Nymburk 
a.s. 

www.proagro-as.cz 
Odchovna kuřic 

Benešov nad Ploučnicí 

*) 

c 

AG MAIWALD a.s. www.agmaiwald.cz 
Farma pro chov nosnic 

Libotenice 

*) 

c 

AG MAIWALD a.s. www.agmaiwald.cz 
Farma pro odchov kuřic 

Libotenice 

*) 

c 

Mydlářka a.s. www.mydlarka.cz 
Soběsuky - výkrm 

prasat 

*) 

c 

http://www.ue.cz/


 41 

ROJ - MK, s.r.o.  Chov skotu Petrovice 

*) 

c 

Zemědělská 
společnost Blšany 

s.r.o. 
www.zsblsany.cz  Chov skotu Blšany 

*) 

c 

TEXAL, a.s. www.texal.cz Chov skotu Počeplice, 

*) 

c 

AgroArchman s.r.o.  
Chov skotu 

Podbořanský Rohozec 

*) 

c 

AGRI LIBOCHOVICE 
a.s. 

www.agrilibochovice.c
z 

Chov skotu Libochovice 

*) 

c 

AGRO Hoštka a.s. www.agrohostka.cz Chov skotu Malešov 

*) 

c 

AGROKOMPLEX 
OHŘE a.s. 

www.agrokomplex-
ohre.cz 

Chov skotu 
Nové Kopisty 

*) 

c 

AGROCOM 
HRUŠOVANY spol. s 

r.o. 

www.agrocomhrusova
ny.cz 

Chov skotu Hrušovany 

*) 

c 

BREZE a.s. www.breze.cz 
Chov skotu 

Farma Prunéřov 

*) 

c 

Petr Houdek   
Chov skotu 

Nové Hraběcí 

*) 

c 

Agrokomplex, spol. s 
r.o. 

www.agrokomplex-
vernerice.cz 

Chov skotu Verneřice, 

*) 

c 

*) přístupný pouze v neveřejné části webové aplikace po přihlášení 

Kritériem pro zařazení shora uvedených zemědělských podniků mezi uživatele vody významné pro 

území kraje je množství chovaných zvířat (od 500 ks skotu, v případě chovu drůbeže a prasat se jedná 

o podniky podléhající integrovanému povolení).  

3.2. Pravidla pro výměnu a přenos informací 

Informace předpovědní služby: 

Předpovědní služba zajišťovaná ČHMÚ ve spolupráci se správci povodí informuje na podkladě 

hodnocení sucha úřady obcí a krajský úřad, nebo po vyhlášení stavu nedostatku vody krajskou 

komisi pro sucho, o nebezpečí vzniku sucha a o jeho dalším vývoji. Hodnocení sucha je průběžně 

zveřejňováno na webu https://hamr.chmi.cz/.  

 

http://www.zsblsany.cz/
http://www.agrokomplex-vernerice.cz/
http://www.agrokomplex-vernerice.cz/
https://hamr.chmi.cz/


 42 

 

 

 

Pokud předpovědní služba vydá informaci o nebezpečí vzniku sucha, krajský úřad vyhodnotí ve 

spolupráci se správci povodí, Českým hydrometeorologickým ústavem a významnými uživateli 

vody na podkladě monitoringu vodních zdrojů a referenčních pozorovacích objektů, zda na území 

kraje hrozí nedostatek vody.  

Při dosažení místních směrodatných limitů na monitorovaných vodních zdrojích a referenčních 

pozorovacích objektech https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) a hrozícím nedostatku 

vody navrhne krajský úřad hejtmanovi Ústeckého kraje svolání krajské komise pro sucho.  

Krajská komise pro sucho vyhodnotí, zda je třeba vyhlásit stav nedostatku vody. V kladném 

případě vyhlásí stav nedostatku vody na celém území kraje nebo v jeho části. Vyhlášením stavu 

nedostatku vody vzniká krajské komisi pro sucho pravomoc vydávat opatření ke zmírňování 

průběhu a následků stavu nedostatku vody podle § 87k vodního zákona. 

Informace předávané krajské komisi pro sucho při stavu nedostatku vody a odpovědnost 

jednotlivých účastníků zvládání sucha a stavu nedostatku vody: 

Info na web ČHMÚ
HAMR Aktuality 

Intersucho
MŽP ČR MZe ČR

hlavní informační tok doplňkový informační tok

VHD Povodí Ohře      

monitoring zásobního 

objemu nádrží, 

vyhodnocení stavu 

zásob, stavy a průtoky

OPIS GŘ HZS

KOPIS HZS Ústeckého kraje

Krajský úřad Ústeckého 

kraje
vodoprávní úřad             

odbor ZPZ

významní uživatelé

monitoring významých zdrojů,  prognóza vývoje spotřeby

ORP

vodoprávní úřad 

obce

vodoprávní úřad 

ověření stavu sucha na území kraje, kontrola výhledu dosažení místních 

směrodatných limitů, prvotní opatření vodoprávních úřadů

krajská komise pro 

sucho

CPP ČHMÚ HAMR 

monitoring: srážky, 

teplota vzduchu, průtoky, 

hladiny podzemních vod

výpočet indikátorů 

sucha, agregace 

výsledků pro ORP, kraj                               

vydání informací o stavu 

sucha

RPP ČHMÚ             

Ústí nad Labem   

monitoring referenčních 

objektů významných 

vodních zdrojů

Schéma přenosu informací předpovědní služby pro sucho



 43 

Účastníci zvládání sucha a stavu nedostatku vody předávají zejména informace o  

- stavu vodních zdrojů zásobujících významné uživatele vody a/nebo referenčních objektů 

pozorovací sítě ČHMÚ z hlediska dosažení místních směrodatných limitů (odkaz na karty MSL) 

(ČHMÚ, správce povodí, provozovatelé vodovodů), 

- situaci ve vodohospodářských soustavách a nádržích (správce povodí), 

- situaci v zásobování vodou prostřednictvím vodovodů pro veřejnou potřebu (provozovatelé 

vodovodů, vodoprávní a obecní úřady), 

- situaci v zásobování vodou významných uživatelů vody (významní uživatelé vody). 

Všechny informace předávají odpovědní účastníci v intervalech stanovených komisí pro sucho 

prostřednictvím krajského úřadu. 

Informace předávané krajskou komisí pro sucho ústřední komisi pro sucho, Ministerstvu 

životního prostředí a Ministerstvu zemědělství, sousedním krajům a Spolkové republice 

Německo: 

Krajská komise pro sucho pravidelně informuje ústřední orgány pro sucho zejména o 

- vyhlášení stavu nedostatku vody, 

- opatřeních vydaných při stavu nedostatku vody, 

- situaci na vodních zdrojích sdílených s uživateli v sousedních krajích, 

- manipulacích na vodních dílech a VH soustavách využívaných v sousedních krajích, 

- požadavcích na součinnost se sousedními kraji, 

- požadavcích na poskytnutí prostředků Správy státních hmotných rezerv, 

- předpokládaném vývoji situace v zásobování vodou, s důrazem na scénáře vyžadující 

intervenci ústředních orgánů pro sucho, 

- předpokládaný vliv na hraniční vody.  

 

3.3. Karty místních směrodatných limitů pro vodní zdroje uživatelů vody 

významných pro území kraje  

3.3.1. Přehled zdrojů vody se stanovenými místními směrodatnými limity 

Č. Povrchové vody 
Uživatelé vody z uvedeného vodního 
zdroje 

Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

1 Labe – HP č. 215  

Lovochemie Lovosice Prosmyky (-759970, -992500) 

Papírny Štětí - Mondi Štětí I (-740969, -1001597) 

Elektrárna Ledvice Dolní Zálezly (-762163, -983502) 

2 Labe – HP č. 236 

Teplárna Trmice Ústí nad Labem (-760747, - 976894) 

ENERGY Ústí nad Labem (býv. Setuza) Střekov (-760358, -976442) 

Spolek pro chem. a hutní výr. Ústí n. L. Ústí nad Labem (-760705, -976675) 

3 
Loupnice (Unipetrol RPA Dolní 
Jiřetín – Vodárna ČS) 

ORLEN Unipetrol RPA Dolní Jiřetín-

Vodárna ČS 
Dolní Jiřetín (-794279, -983221) 

4 VN Nechranice/ČS Stranná 

Elektrárna Počerady Březno u Loun (-786850, -1006050) 

Povodí Ohře - ČS Stranná 
Stranná u Nechranic  

(-807358, -1002070) 

ORLEN UNIPETROL RPA, s.r.o. 

prostřednictvím Povodí Ohře – ČS 

Stranná 

Stranná u Nechranic  

(-807358, -1002070) 

Teplárna Komořany prostřednictvím 
Povodí Ohře - ČS Stranná 

Stranná u Nechranic  

(-807358, -1002070) 

JSF služby, s.r.o. prostřednictvím 
Povodí Ohře - ČS Stranná 

Stranná u Nechranic  

(-807358, -1002070) 



 44 

5 VD Skalka 

ČEZ a.s., Elektrárna Prunéřov – ČSSV 
Mikulovice 

Cheb (-889261 m, -1021768) 
Povodí Ohře, státní podnik – z ČS 
Rašovice do PPV 

ČEZ a.s., Elektrárna Tušimice ČSSV + 
sady Studený závlaha  

6 VN Přísečnice Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Přísečnice (-827199 m, -985471) 

7 VN Křimov Severočeské vodovody a kanalizace a.s. 
Suchdol u Křimova (-814330 m,  

-986537) 

8 VN Jirkov Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Šerchov (-807475 m, -986248) 

9 VN Kamenička Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Bečov (-812945 m, -985096) 

10 VN Fláje Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Český Jiřetín (-792397 m, -968572) 

11 VN Chřibská Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Rybniště (-724020 m, -959725) 

12 VN Všechlapy 
AGC AGC Flat Glass Czech a.s., ČEZ, 
a. s., Ledvice 

Všechlapy u Zabrušan (-779475 m, -
978796) 

 Podzemní vody 
Uživatelé vody z uvedeného vodního 
zdroje 

Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

13 
SčVK Malešov vrt 
O2,O3a,O4aO14a,Rd1,2,3 pro ÚV 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. 
Malešov u Hoštky 

 (-743298 m, -995103 )  

14 
SčVK Hřensko vrty a studánky pro 
ÚV 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Hřensko (-741975 m, -954460) 

15 
SčVK  Vrutice VR1, VR2, O9b pro 
ÚV 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Vrutice (-745514 m, -995965) 

16 
SčVK Velké Žernoseky-Kvartér pro 
ÚV 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Píšťany (-761586 m, -991744) 

17 SčVK Ostrov - pro ÚV Ostrov Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Ostrov u Tisé (-758012 m, -960540) 

18 SčVK Holedeč Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Holedeč (-799845 m, -1013600) 

19 SčVK Sebuzín-vrty Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Sebuzín (-759591 m, -983421) 

20 
SčVK Kytlice Mlýny pro ÚV 
Chřibská 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Kytlické Mlýny (-724999 m, -963245) 

21 SčVK Brníkov V2a,V3a pro ÚV Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Roudníček (-760520 m, -1007117) 

22 SčVK Bělá NP,VP Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Bělá u Děčína (-750340 m, -962757 )  

23 
SčVK Velké Žernoseky-křída-
V1a,V4a 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Píšťany (-761792 m, -991476) 

24 
SčVK Vlastislav 
Mo1,Mo2,Mo3,Mo4,Mo5 pro ÚV 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Vlastislav (-769559 m, -992612) 

25 SčVK Močidla Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Žitenice (-754592 m, -987527) 

26 SčVK Staré Fláje Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Fláje (-792425 m, -970794) 

27 SčVK Tlučeň prameniště Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Tlučeň (-759113 m, -985056) 

28 SčVK Varnsdorf-Lesné Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Rozhled (-720110 m, -959049) 

29 SčVK Studený pramen Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Prostřední Žleb (-746823 m, -962767) 

30 SčVK Valov Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Valov (-812288 m, -1020618) 

31 
SčVK Česká Kamenice-Kunratice 
pro ÚV Skalka 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. 
Kunratice u České Kamenice (-731479 
m, -962575) 

32 SčVK Telnice pro ÚV Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Telnice (-765476 m, -967310) 

33 SčVk Chřibská-ÚV vrty Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Horní Chřibská (-724081 m, -959246) 

34 VaK K. Vary - Kovářská Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. Kovářská (-832180 m, -989702) 

35 VaK K.Vary - Vejprty Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. Vejprty (-833489 m, -984108) 

 

Odkaz na karty MSL 

https:// (bude doplněn po zveřejnění webové aplikace) 

  



 45 

3.3.2. Karty místních směrodatných limitů  

I. Název vodního zdroje 
Labe HP č.215 (Mělník) (215) 

II. Místo monitoringu MSL  
Popis místa: Hlásný profil ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -735401 m, -1014291.99 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.3523516°, 14.4693711° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0030 - Labe od toku Vltava po tok Ohře (řeka)  
Hydrologické povodí: 1-12-03-0030-0-00 
Katastr: Mělník 
Obec: Mělník 
ORP: Mělník 
Kraj: Středočeský kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
     ČHMÚ - pobočka Praha 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

průtok 89.4 m3.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 30 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL byly nejprve z „ISVS – Evidence množství povrchových vod“ získány časové řady denních průtoků z 
aktuálního normálového období 1991 až 2020, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. Vzhledem k určité 
rozkolísanosti byly průtoky před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté byl tento nový 
soubor statisticky zpracován a určen medián základního odtoku metodou klouzavých minimálních průtoků. Hodnota 
mediánu základního odtoku pak byla uplatněna pro rozdělení hydrogramu (na část přímého odtoku a část základního 
odtoku) při modelování „řídící výtokové čáry“. Mezní úroveň sucha zde odpovídá úrovni MZP, z této limitní hodnoty 
pak byla pro časový předstih 30 dní (pomocí rovnice spojnice trendu řídící výtokové čáry spodní části hydrogramu) 
odvozena hodnota průtoku pro MSL (7d kl.pr.). Návrh hodnot MSL byl dále po projednání upraven na základě expertní 
znalosti ČHMÚ. Vzhledem k ovlivnění průtoků Vltavskou kaskádou je doporučeno při dosažení MSL sledovat manipulaci 
na nádržích kaskády. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

451472 LOVOCHEMIE Lovosice Lovochemie, a.s.  
IČ : 49100262 

Prosmyky 
-759970, -992500 

451470 Papírny Štětí - MONDI Mondi Štětí, a.s.  
IČ : 26161516 

Štětí I 
-740969, -1001597 

41500 Elektrárna Ledvice  ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Dolní Zálezly 
-762163, -983502 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 46 

I. Název vodního zdroje 
Labe HP č.236 (Ústí n/L) (236) 

II. Místo monitoringu MSL  
Popis místa: Hlásný profil ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -760727 m, -976943 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.6533599°, 14.0428939° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0750 - Labe od toku Ohře po tok Bílina (řeka)  
Hydrologické povodí: 1-13-05-0210-0-00 
Katastr: Ústí nad Labem 
Obec: Ústí nad Labem 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Praha 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

průtok 106 m3.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 30 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL byly nejprve z „ISVS – Evidence množství povrchových vod“ získány časové řady denních průtoků z 
aktuálního normálového období 1991 až 2020, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. Vzhledem k určité 
rozkolísanosti byly průtoky před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté byl tento nový 
soubor statisticky zpracován a určen medián základního odtoku metodou klouzavých minimálních průtoků. Hodnota 
mediánu základního odtoku pak byla uplatněna pro rozdělení hydrogramu (na část přímého odtoku a část základního 
odtoku) při modelování „řídící výtokové čáry“. Mezní úroveň sucha zde odpovídá úrovni MZP, z této limitní hodnoty 
pak byla pro časový předstih 30 dní (pomocí rovnice spojnice trendu řídící výtokové čáry spodní části hydrogramu) 
odvozena hodnota průtoku pro MSL (7d kl.pr.). Návrh hodnot MSL byl dále po projednání upraven na základě expertní 
znalosti ČHMÚ. Vzhledem k ovlivnění průtoků Vltavskou kaskádou je doporučeno při dosažení MSL sledovat manipulaci 
na nádržích kaskády. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

451502 Teplárna Trmice ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Ústí nad Labem 
-760747, - 976894 

451504 ENERGY Ústí nad Labem  
(býv. Setuza) 

ENERGY Ústí nad Labem, a.s.  
IČ : 25540971 

Střekov 
-760358, -976442 

451505 Spolek pro chem. a hutní  
výr. Ústí n.L. 

Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu, akciová společnost  
IČ : 00011789 

Ústí nad Labem 
-760705, -976675 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 47 

I. Název vodního zdroje  

   VD Skalka (325005) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -889261 m, -1021768 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.0787608°, 12.3534277° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_2075_J - Nádrž Skalka na toku Ohře (jezero)  
Hydrologické povodí: 1-13-01-0120-1-00 
Katastr: Cheb 
Obec: Cheb 
ORP: Cheb 
Kraj: Karlovarský kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 439.56 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 440.3 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 439.3 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 439.6 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 439.07 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 438.44 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.6 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 48 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

310950 ČEZ - Prunéřov - ČSSV Mikulovice ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Mikulovice 
-821283, -998900 

311650 Povodí Ohře - z ČS Rašovice do PPV Povodí Ohře, státní podnik  
IČ : 70889988 

Rašovice u Klášterce/O. 
-823361, -998074 

310930 ČEZ Tušimice ČSSV+Sady Studený-
závlaha 

ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Kadaň 
-818059, -1000811 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 49 

I. Název vodního zdroje  

   VD Jesenice (325004) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -880425 m, -1022589 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.0844214°, 12.4771067° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0185_J - Nádrž Jesenice na toku Odrava (jezero)  
Hydrologické povodí: 1-13-01-0660-1-00 
Katastr: Dřenice u Chebu 
Obec: Cheb 
ORP: Cheb 
Kraj: Karlovarský kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 430.86 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 434 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 436.5 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 436.5 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 436.49 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.95 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.03 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 434.38 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 433.38 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 432.89 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 432.59 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431.42 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 50 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Místo odběru (k.ú., S-JTSK) 

310930 ČEZ Tušimice ČSSV+Sady Studený-
závlaha 

ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Kadaň 
-818059, -1000811 

310950 ČEZ - Prunéřov - ČSSV Mikulovice ČEZ, a. s. 
IČ : 45274649 

Mikulovice 
-821283, -998900 

311650 Povodí Ohře - z ČS Rašovice do PPV Povodí Ohře, státní podnik  
IČ : 70889988 

Rašovice u Klášterce/O. 
-823361, -998074 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov  

IX. Datum : 25. listopad 2022  

  



 51 

I. Název vodního zdroje  

   VD Nechranice (315001) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -809669 m, -1003614 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.3521108°, 13.41502° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0575_J - Nádrž Nechranice na toku Ohře (jezero)  
Hydrologické povodí: 1-13-02-1210-1-00 
Katastr: Vikletice 
Obec: Chbany 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 236.4 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 235.4 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 235.4 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 235.9 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 246.2 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 248.7 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 249.9 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 247.9 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 245.1 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 242.9 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 240.7 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 237.9 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 52 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název  Oprávněný k odběru 
vody/*provozovatel 

Místo odběru (k.ú., S.JTSK) 

331920 Elektrárna Počerady ČEZ a.s., Elektrárna 
Počerady, 
IČ : 45274649 

 

Březno u Loun 
-786850, -1006050 

 Elektrárna Počerady a.s. 
IČ: 24288110 

Odebírá vodu 
prostřednictvím ČEZ a.s., 
Elektrárna Počerady, 
IČ : 45274649 

 

311640 Povodí Ohře - ČS Stranná Povodí Ohře, státní 
podnik  
IČ : 70889988 

Stranná u Nechranic 
-807358, -1002070 

 ORLEN UNIPETROL RPA, s.r.o. 
prostřednictvím Povodí Ohře - ČS  
Stranná 

Odebírá vodu 
prostřednictvím Povodí 
Ohře, státní podnik  
IČ : 70889988 

 

 Teplárna Komořany prostřednictvím 
Povodí Ohře - ČS Stranná 

Odebírá vodu 
prostřednictvím Povodí 
Ohře, státní podnik  
IČ : 70889988 

 

 JSF služby, s.r.o. prostřednictvím 
Povodí Ohře - ČS Stranná 

Odebírá vodu 
prostřednictvím Povodí 
Ohře, státní podnik  
IČ : 70889988 

 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov  

IX. Datum : 25. listopad 2022  

 

  



 53 

I. Název vodního zdroje          

   VD Přísečnice (315000) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -827199 m, -985471 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4894623°, 13.1324915° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_1295_J - Nádrž Přísečnice na toku Přísečnice (jezero)  
Hydrologické povodí: 1-15-03-0170-1-00 
Katastr: Přísečnice 
Obec: Kryštofovy Hamry 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 712.98 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 712.84 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 717.63 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 717.7 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 717.7 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 717.34 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 716.88 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 715.54 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 713.96 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 713.46 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 712.96 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 712.44 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 54 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310100 SčVK Přísečnice pro ÚV Hradiště SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 55 

I. Název vodního zdroje  

   VD Křímov (315002) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -814330 m, -986537 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4975998°, 13.3140399° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0670 - Chomutovka od pramene po tok Hačka (řeka)  
Hydrologické povodí: 1-13-03-1110-1-00 
Katastr: Suchdol u Křimova 
Obec: Křimov 
ORP: Chomutov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 551.38 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 551.82 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 558.8 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 559.42 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 559.85 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 558.96 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 557.36 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 556.83 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 554.68 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 552.33 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 549.57 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 546.25 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 56 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310101 SčVK Křimov VN pro 3. 
mlýn ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 57 

I. Název vodního zdroje  

   VD Kamenička (315009) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -812945 m, -985096 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5122856°, 13.3302759° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0670 - Chomutovka od pramene po tok Hačka (řeka)  
Hydrologické povodí: 1-13-03-1090-1-00 
Katastr: Bečov 
Obec: Blatno 
ORP: Chomutov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 581.53 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 586.45 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 583.4 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 585.57 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 587.94 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 587.99 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 587.74 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 586.15 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 584.29 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 582.54 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 580.45 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 577.66 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 58 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310102 SčVK Kamenička VN pro 3. 
mlýn ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 59 

I. Název vodního zdroje  

   VD Jirkov (315004) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -807475 m, -986248 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5094355°, 13.4089625° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0760 - Bílina od pramene po rozdělovací objekt Březenec (resp. PKP) 
(řeka) 
Hydrologické povodí: 1-14-01-0030-1-00 
Katastr: Šerchov 
Obec: Blatno 
ORP: Chomutov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 422.41 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 421.71 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 420.5 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 429 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.5 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 436.5 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 435.5 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 433.5 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 428 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 427 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 424.11 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 60 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310103 SčVK Jirkov VN pro Jirkov 
ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 61 

I. Název vodního zdroje  

   VD Újezd (315006) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -802582 m, -987531 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5045962°, 13.4798705° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0780 - Bílina od rozdelovacího objektu Březenec (resp. PKP) po tok 
Loupnice (řeka) 
Hydrologické povodí: 1-14-01-0049-1-00 
Katastr: Kyjice 
Obec: Vrskmaň 
ORP: Chomutov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 279.2 m n.m. celý rok 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL u VD Újezd má specifický účel ochrany – charakterizuje hladinu ohraničující dostupnost okamžitého havarijního 
objemu pro hašení Chemparku Litvínov (vyjádřeného jako minimální objem vody nezbytný pro zajištění vody po dobu, 
než dojde k plné aktivaci dalších zdrojů vody). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Místo odběru (k.ú.,S-JTSK) 

310710 Unipetrol RPA Dolní Jiřetín-Vodárna 
ČS 

ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o  
IČ : 27597075 

Dolní Jiřetín 
-794279, -983221 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 62 

I. Název vodního zdroje  

VD Fláje (315005) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -792397 m, -968572 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.686724°, 13.582479° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_1335_J - Nádrž Fláje na toku Flájský potok (jezero)  
Hydrologické povodí: 1-15-03-0290-1-00 
Katastr: Český Jiřetín 
Obec: Český Jiřetín 
ORP: Litvínov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 716.14 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 713.89 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 720.66 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 724.01 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 724.23 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 725.11 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 725.06 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 724.5 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 723.29 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 722.11 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 720.37 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 718.25 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 63 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310300 SčVK Fláje VN pro ÚV Meziboří SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 64 

I. Název vodního zdroje  

   VD Chřibská (335001) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -724020 m, -959725 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8522302°, 14.5243739° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_1130 - Chřibská Kamenice od pramene po ústí do Kamenice (řeka)  
Hydrologické povodí: 1-14-05-0140-1-00 
Katastr: Rybniště 
Obec: Rybniště  
ORP: Varnsdorf 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 429.97 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431.19 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431.9 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 432.1 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431.99 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 431.71 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 430.99 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 430.34 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 429.33 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 428.25 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 427.64 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 426.4 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 65 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330200 SčVK Chřibská VN pro ÚV SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 66 

I. Název vodního zdroje  

   VD Všechlapy (315008) 

II. Místo monitoringu MSL 
Popis místa: vodní nádrž 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -779536 m, -978942 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.611381387°, 13.783806131° 
Vodní útvar povrchových vod: OHL_0830 – Bouřlivec od pramene po ústí do toku Bílina  
Hydrologické povodí: 1-14-01-0670-1-00 
Katastr: Všechlapy u Zabrušan 
Obec: Zabrušany, Lahošť  
ORP: Teplice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      Povodí Ohře, státní podnik - vodohospodářský dispečink 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL  
      Michal Tanajewski, Ing., tel.: 474636305, e-mail: tanajewski@poh.cz 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka období* 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: leden 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: únor 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: březen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: duben 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: květen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: červen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: červenec 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: srpen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: září 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: říjen 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: listopad 3 měsíce 

kóta hladiny na nádrži 210,56 m n.m. měsíc: prosinec 3 měsíce 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 



 67 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
MSL byly stanoveny podle kritéria upozornění na možný vznik poruchy v zajištěnosti odběrů z vodního zdroje. Kritéria 
byla stanovena na základě vodohospodářského bilančního řešení nádrže s uvažováním výparu a s uvažovaným 
průměrným odběrem za posledních 5 let. Testování chování nádrže (výpočty) bylo prováděno na reálné řadě přítoků za 
období let 2002 - 2021. Výsledný průběh MSL vyjadřuje stav, kdy podle simulací dojde v případě nepříznivého 
hydrologického vývoje – v předstihu za 3 až 12 měsíců – k dosažení hladiny stálého nadržení, tedy k poruše v plné 
zajištěnosti požadovaného odběru. Hodnoty MSL jsou jako poruchová křivka nádrže stanoveny odlišně pro každý 
kalendářní měsíc. 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

311080 AGC - závod Řetenice-vodní 
nádrž Všechlapy 

AGC Flat Glass Czech a.s. 
IČ : 14864576 

AGC Flat Glass Czech a.s. 
IČ : 14864576 

310980 ČEZ Ledvice - VD Všechlapy ČEZ a.s. 
IČ : 45274649 

ČEZ a.s. 
IČ : 45274649 

VIII. Zpracoval : Povodí Ohře, s. p., Podnikové ředitelství - Chomutov 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

 

  



 68 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Malešov vrt O2,O3a,O4aO14a,Rd1,2,3 pro ÚV (330361) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -743298 m, -995103 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5135479°, 14.3223517° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Malešov u Hoštky 
Obec: Hoštka 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
         Název: Velký Újezd (VP8221) 

Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -750560.63 m, -989859.94 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5511972°, 14.2106657° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Býčkovice 
Obec: Býčkovice 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 186.3 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru 
vody 

Provozovatel 

330361 SčVK Malešov vrt 
O2,O3a,O4aO14a,Rd1,2,3 pro ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 69 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Hřensko vrty a studánky pro ÚV (330200) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -741975 m, -954460 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8770595°, 14.2615135° 
Vodní útvar podzemních vod: 46600 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4660 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva)  
Katastr: Hřensko 
Obec: Hřensko 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Růžová (VP8495) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -740647.81 m, -959019.44 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8381162°, 14.2891308° 
Vodní útvar podzemních vod: 46600 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4660 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva)  
Katastr: Růžová 
Obec: Růžová 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 246 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330200 SčVK Chřibská VN pro ÚV SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 70 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Vrutice VR1, VR2, O9b pro ÚV (330322) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -745514 m, -995965 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5031268°, 14.2930836° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Vrutice 
Obec: Vrutice 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
         Název: Velký Újezd (VP8221) 

Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -750560.63 m, -989859.94 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5511972°, 14.2106657° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Býčkovice 
Obec: Býčkovice 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 186.3 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330322 SčVK Vrutice VR1, VR2, O9b  
pro ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 71 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Velké Žernoseky-Kvartér pro ÚV (330301) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -761586 m, -991744 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5205403°, 14.0603972° 
Vodní útvar podzemních vod: 11800 - Kvartér Labe po Lovosice (svrchní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 1180 - Kvartér Labe po Lovosice (svrchní vrstva)  
Katastr: Píšťany 
Obec: Píšťany 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Libochovany (VP1883) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -762060.31 m, -986852.12 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5634767°, 14.0440281° 
Vodní útvar podzemních vod: 47300 - Bazální křídový kolektor v benešovské synklinále (hlubinná vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4620 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva)  
Katastr: Libochovany 
Obec: Libochovany 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 143.6 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330301 SčVK Velké Žernoseky-Kvartér pro 
ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 72 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Ostrov-Ostrov (330554) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -758012 m, -960540 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8027868°, 14.048142° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva)  
Katastr: Ostrov u Tisé 
Obec: Tisá 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
         Název: Tisá (pramen) (PP0823) 

Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -758385.73 m, -963298.84 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.7777604°, 14.0484205° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva)  
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Katastr: Libouchec 
Obec: Libouchec 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.12 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byly od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získány časové řady denních vydatností pramenů, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. 
Poté byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330554 SčVK Ostrov-Ostrov SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 73 

I. Název vodního zdroje  

   SčVK Holedeč (330702) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -799845 m, -1013600 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.276452°, 13.5722637° 
Vodní útvar podzemních vod: 45500 - Holedeč (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4550 - Holedeč (základní vrstva) 
Katastr: Holedeč 
Obec: Holedeč 
ORP: Žatec 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
         Název: Milčeves (VP1822) 

Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -804924.79 m, -1012968.42 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.2753062°, 13.50047° 
Vodní útvar podzemních vod: 21320 - Mostecká pánev - jižní část (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 2132 - Mostecká pánev ? jižní část (základní vrstva)  
Katastr: Milčeves 
Obec: Žatec 
ORP: Žatec 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 272.4 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330702 SčVK Holedeč SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 74 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Sebuzín-vrty (330515) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -759591 m, -983421 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5971468°, 14.0717079° 
Vodní útvar podzemních vod: 46200 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4620 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva)  
Katastr: Sebuzín 
Obec: Ústí nad Labem 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Sebuzín (VP1882) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -760340.42 m, -983745.44 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5933093°, 14.0618751° 
Vodní útvar podzemních vod: 47300 - Bazální křídový kolektor v benešovské synklinále (hlubinná vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4620 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva)  
Katastr: Sebuzín 
Obec: Ústí nad Labem 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
      ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 141.56 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330515 SčVK Sebuzín-vrty SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 75 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Kytlice Mlýny pro ÚV Chřibská (330284) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -724999 m, -963245 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8196906°, 14.5173469° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Kytlické Mlýny 
Obec: Kytlice 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Kytlice (VP8497) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -727774.43 m, -964056.08 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8090924°, 14.4798851° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Kytlické Mlýny 
Obec: Kytlice 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 380.7 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330284 SčVK Kytlice Mlýny pro ÚV 
Chřibská 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 76 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Brníkov V2a,V3a pro ÚV (330340) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -760520 m, -1007117 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.3850565°, 14.1057367° 
Vodní útvar podzemních vod: 45300 - Roudnická křída (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4530 - Roudnická křída (základní vrstva) 
Katastr: Roudníček 
Obec: Budyně nad Ohří 
ORP: Roudnice nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Mšené lázně (VP1840) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -760160.91 m, -1009473.9 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.3645299°, 14.115388° 
Vodní útvar podzemních vod: 45300 - Roudnická křída (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4530 - Roudnická křída (základní vrstva) 
Katastr: Mšené-lázně 
Obec: Mšené-lázně 
ORP: Roudnice nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 212 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330340 SčVK Brníkov V2a,V3a pro 
ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 77 

I. Název vodního zdroje  

SčVK Bělá NP,VP (330206) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -750340 m, -962757 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.7927436°, 14.1603022° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Katastr: Bělá u Děčína 
Obec: Děčín 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Maxičky (VP8456) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -748666 m, -960960 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8108401°, 14.1802573° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva)  
Katastr: Maxičky 
Obec: Děčín 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 347.6 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330206 SčVK Bělá NP,VP SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 78 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Velké Žernoseky-křída-V1a,V4a (330393) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -761792 m, -991476 mské souřadnice (WGS): 50.5226642°, 14.0569879° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Píšťany 
Obec: Píšťany 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Velké Žernoseky (VP8312) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -760579.28 m, -989124.36 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5451325°, 14.0692442° 
Vodní útvar podzemních vod: 47300 - Bazální křídový kolektor v benešovské synklinále (hlubinná vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Velké Žernoseky 
Obec: Velké Žernoseky 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 165.3 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330393 SčVK Velké Žernoseky-křída-V1a,V4a SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 79 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Vlastislav Mo1,Mo2,Mo3,Mo4,Mo5 pro ÚV (330307) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -769559 m, -992612 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5026504°, 13.9508574° 
Vodní útvar podzemních vod: 46110 - Křída Dolního Labe po Děčín - levý břeh, jižní část (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4611 - Křída Dolního Labe po Děčín - levý břeh, jižní část (základní vrstva)  
Katastr: Vlastislav 
Obec: Vlastislav 
ORP: Lovosice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Teplá (pramen) (PP0502) 
Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -768644.2 m, -994308.55 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4887247°, 13.9670254° 
Vodní útvar podzemních vod: 45400 - Ohárecká křída (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4540 - Ohárecká křída (základní vrstva) 
Katastr: Teplá u Třebenic 
Obec: Třebenice 
ORP: Lovosice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.21 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byly od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získány časové řady denních vydatností pramenů, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. 
Poté byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330307 SčVK Vlastislav Mo1,Mo2,Mo3,Mo4,Mo5 
pro ÚV 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 80 

I. Název vodního zdroje  

SčVK Močidla (330315) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -754592 m, -987527 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5669098°, 14.1497344° 
Vodní útvar podzemních vod: 46200 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4620 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva)  
Katastr: Žitenice 
Obec: Žitenice 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Křešice (VP1924) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -749915 m, -993350.01 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5209322°, 14.2265272° 
Vodní útvar podzemních vod: 45230 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4523 - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (základní vrstva)  
Katastr: Křešice u Litoměřic 
Obec: Křešice 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 147.8 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330315 SčVK Močidla SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 81 

I. Název vodního zdroje  

SčVK Staré Fláje (310203) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -792425 m, -970794 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.6669292°, 13.5867209° 
Vodní útvar podzemních vod: 61310 - Krystalinikum Krušných hor od Chomutovky po Moldavu (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6131 - Krystalinikum Krušných hor od Chomutovky po Moldavu (základní vrstva)  
Katastr: Fláje 
Obec: Český Jiřetín 
ORP: Litvínov 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL Název: Klíny 
(pramen) (PP0565) 
Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -795797.8 m, -972884.59 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.6438636°, 13.5439107° 
Vodní útvar podzemních vod: 61310 - Krystalinikum Krušných hor od Chomutovky po Moldavu (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6131 - Krystalinikum Krušných hor od Chomutovky po Moldavu (základní vrstva)  
Katastr: Klíny II 
Obec: Klíny 
ORP: Litvínov 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.88 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byly od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získány časové řady denních vydatností pramenů, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. 
Poté byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310203 SčVK Staré Fláje SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 82 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Tlučeň prameniště (330518) 

II. Místo monitoringu MSL  
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -759113 m, -985056 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.5832°, 14.0816436° 
Vodní útvar podzemních vod: 46200 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4620 - Křída Dolního Labe po Děčín - pravý břeh (základní vrstva)  
Katastr: Tlučeň 
Obec: Hlinná 
ORP: Litoměřice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

Nestanoveno 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL  
MSL dosud nebyl stanoven 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330518 SčVK Tlučeň prameniště SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 15. září 2022 

  



 83 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Varnsdorf-Lesné (330252) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -720110 m, -959049 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8629802°, 14.5781061° 
Vodní útvar podzemních vod: 64120 - Krystalinikum Lužických hor (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6412 - Krystalinikum Lužických hor (základní vrstva)  
Katastr: Rozhled 
Obec: Jiřetín pod Jedlovou 
ORP: Varnsdorf 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Rybniště (VP8460) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -723259.48 m, -960586.89 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.845475°, 14.5367239° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Rybniště 
Obec: Rybniště  
ORP: Varnsdorf 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL 
 ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 456.65 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330252 SčVK Varnsdorf-Lesné SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 84 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Studený pramen (330204) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -746823 m, -962767 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.7970621°, 14.2097176° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva)  
Katastr: Prostřední Žleb 
Obec: Děčín 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Maxičky (VP8456) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -748666 m, -960960 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8108401°, 14.1802573° 
Vodní útvar podzemních vod: 46300 - Děčínský Sněžník (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4630 - Děčínský Sněžník (základní vrstva)  
Katastr: Maxičky 
Obec: Děčín 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 347.6 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330204 SčVK Studený pramen SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 85 

I. Název vodního zdroje  

SčVK Valov (330712) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -812288 m, -1020618 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.1974274°, 13.414394° 
Vodní útvar podzemních vod: 51310 - Rakovnická pánev (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 5131 - Rakovnická pánev (základní vrstva)  
Katastr: Valov 
Obec: Podbořany 
ORP: Podbořany 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Blšany (VP1823) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -807100.85 m, -1018502.43 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.2231947°, 13.4818314° 
Vodní útvar podzemních vod: 51310 - Rakovnická pánev (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 5131 - Rakovnická pánev (základní vrstva)  
Katastr: Blšany 
Obec: Blšany 
ORP: Podbořany 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 271.6 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330712 SčVK Valov SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 86 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Česká Kamenice-Kunratice pro ÚV Skalka (330239) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -731479 m, -962575 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8177584°, 14.4249548° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Kunratice u České Kamenice 
Obec: Kunratice 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Janská (VP8429) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -735555.95 m, -963613.65 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8035033°, 14.3696668° 
Vodní útvar podzemních vod: 46600 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4660 - Křída Dolní Kamenice a Křinice (základní vrstva)  
Katastr: Janská 
Obec: Janská 
ORP: Děčín 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 233.6 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330239 SčVK Česká Kamenice-Kunratice pro ÚV 
Skalka 

SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 87 

I. Název vodního zdroje 
SčVK Telnice pro ÚV (310410) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -765476 m, -967310 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.7330257°, 13.957018° 
Vodní útvar podzemních vod: 61320 - Krystalinikum východní části Krušných hor (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6132 - Krystalinikum východní části Krušných hor (základní vrstva)  
Katastr: Telnice 
Obec: Telnice 
ORP: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Cínovec (pramen) (PP0563) 
Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -778210.69 m, -965476.85 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.7328886°, 13.7747714° 
Vodní útvar podzemních vod: 61330 - Teplický ryolit (základní vrstva)  
Hydrogeologický rajon: 6133 - Teplický ryolit (základní vrstva) 
Katastr: Cínovec 
Obec: Dubí 
ORP: Teplice 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.39 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byla od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získána dostupná časová řada denních vydatností pramene. Vzhledem k určité rozkolísanosti byly 
vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté byl tento nový soubor statisticky 
zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako Q355d u povrchových vod). Návrh 
časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. Poté byla vygenerována „řídící 
výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice trendu pro sestupné větve 
vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310410 SčVK Telnice pro ÚV SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 88 

I. Název vodního zdroje 
SčVk Chřibská-ÚV vrty (330227) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -724081 m, -959246 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.8564225°, 14.5225978° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Horní Chřibská 
Obec: Chřibská  
ORP: Varnsdorf 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL  
Název: Rybniště (VP8460) 
Popis místa: Referenční monitorovací vrt ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -723259.48 m, -960586.89 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.845475°, 14.5367239° 
Vodní útvar podzemních vod: 46500 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 4650 - Křída Dolní Ploučnice a Horní Kamenice (základní vrstva)  
Katastr: Rybniště 
Obec: Rybniště  
ORP: Varnsdorf 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

kóta hladiny ve vrtu 456.65 m n.m. (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací vrt ČHMÚ. Nejprve byly z „ISVS - Evidence množství 
podzemních vod“ získány časové řady denních hladin ve vrtech, které zahrnují i poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly hladiny před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. Poté 
byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních hladin (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve hladin byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

330227 SčVk Chřibská-ÚV vrty SVS a.s. 
IČ : 49099469 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
IČ : 49099451 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 89 

I. Název vodního zdroje 
VaK K. Vary - Kovářská (310880) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -832180 m, -989702 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4449878°, 13.0723301° 
Vodní útvar podzemních vod: 61200 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6120 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva)  
Katastr: Kovářská 
Obec: Kovářská 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Vejprty (pramen) (PP0574) 
Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -834055.6 m, -985864.38 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4764721°, 13.0378831° 
Vodní útvar podzemních vod: 61200 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6120 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva)  
Katastr: Černý Potok 
Obec: Kryštofovy Hamry 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.76 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byly od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získány časové řady denních vydatností pramenů, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. 
Poté byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310880 VaK K. Vary Kovářská Vodohospodářské sdružení obcí západních 
Čech 
IČ : 47700521 

Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary, a.s. 
IČ : 49789228 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 90 

I. Název vodního zdroje 
VaK K.Vary - Vejprty (310870) 

II. Místo odběru 
Popis místa: zdroj podzemní vody 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -833489 m, -984108 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4928608°, 13.0419441° 
Vodní útvar podzemních vod: 61200 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6120 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva)  
Katastr: Vejprty 
Obec: Vejprty 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

IIb. Místo monitoringu MSL 
Název: Vejprty (pramen) (PP0574) 
Popis místa: Referenční monitorovací pramen ČHMÚ 
Souřadnice S-JTSK (Křovák EN): -834055.6 m, -985864.38 m 
Zemské souřadnice (WGS): 50.4764721°, 13.0378831° 
Vodní útvar podzemních vod: 61200 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva) 
Hydrogeologický rajon: 6120 - Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň (základní vrstva)  
Katastr: Černý Potok 
Obec: Kryštofovy Hamry 
ORP: Kadaň 
Kraj: Ústecký kraj 

III. Subjekt, který podává informace o dosažení MSL  
ČHMÚ - pobočka Ústí nad Labem, IČO 00020699 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL 

V. Hodnota / hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně jednotek 

veličina hodnota platnost délka 
období* 

Vydatnost 0.76 l.s-1 (7mi denní klouzavý průměr) celý rok 45 dnů 

*Délka časového období od dosažení MSL po úroveň mezní hodnoty sucha na daném vodním zdroji 

VI. Data a metody použité pro stanovení MSL 
Pro stanovení MSL zdroje byl přiřazen referenční monitorovací pramen ČHMÚ. Nejprve byly od ČHMÚ – Pobočka Ústí 
nad Labem získány časové řady denních vydatností pramenů, které zahrnují poslední významnou epizodu sucha. 
Vzhledem k určité rozkolísanosti byly vydatnosti před vlastní analýzou vyhlazeny 7mi denním klouzavým průměrem. 
Poté byl tento nový soubor statisticky zpracován. Byla určena hodnota vyjadřující mezní úroveň sucha (analogicky jako 
Q355d u povrchových vod). Návrh časovému předstihu mezi úrovní indikující sucho a hodnotou MSL je zvolen 45 dní. 
Poté byla vygenerována „řídící výtoková čára“ z časové řady denních vydatností (7d kl.pr.) a z výsledné rovnice spojnice 
trendu pro sestupné větve vydatnosti byla stanovena pro časový předstih 45 dní hodnota MSL (7d kl.pr.). 

VII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje 

IČ odběru Název Oprávněný k odběru vody Provozovatel 

310870 VaK K.Vary Vejprty Vodohospodářské sdružení obcí západních 
Čech 
IČ : 47700521 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 
a.s. 
IČ : 49789228 

VIII. Zpracoval : HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 

IX. Datum : 25. listopad 2022 

  



 91 

3.4. Opatření při suchu a stavu nedostatku vody a odpovědnost jednotlivých 

účastníků  

 

Přípravné činnosti a opatření při nepříznivé hydrologické prognóze: 

- příprava využití záložních zdrojů vody (krajský úřad, provozovatelé vodovodů), 

- příprava záložních úpraven vody, přepravních a skladovacích prostředků (krajský úřad, 

vodoprávní úřady, provozovatelé vodovodů, HZS), 

- monitoring vodních zdrojů z hlediska překročení místních směrodatných limitů (krajský úřad, 

ČHMÚ, správce povodí), 

- stanovení priorit pro nouzové zásobování vodou (vodoprávní úřady, provozovatelé vodovodů, 

správce povodí), 

- příprava informační kampaně (krajský úřad, vodoprávní úřady), 

- kontrola provozního stavu VH soustav a vodovodů (správce povodí, provozovatelé vodovodů), 

- revize manipulačních řádů VH soustav (správce povodí). 

Opatření při suchu:  

- soustavné vyhodnocování zpráv předpovědní služby a výsledků monitoringu vodních zdrojů 

z hlediska naplňování místních směrodatných limitů (krajský úřad), 

- monitoring vodních zdrojů (ČHMÚ, správce povodí), 

- monitoring situace v zásobování vodou (krajský úřad, vodoprávní úřady, obecní úřady, 

významní uživatelé vody), 

- kontrola dodržování podmínek vodních oprávnění a obecného nakládání s vodami 

(vodoprávní úřady, ČIŽP), 

- provedení informační kampaně (krajský úřad, vodoprávní úřady, obecní úřady), 

- preventivní manipulace na vodních dílech a VH soustavách podle platných manipulačních řádů 

(správce povodí), 

- vodoprávní opatření: uložení mimořádných manipulací na vodních dílech, omezení obecného 

nakládání s vodami, omezení užívání vody z vodovodů pro veřejnou potřebu, omezení 

povoleného nakládání s vodami, uložení povinnosti veřejné služby provozovatelů vodovodů 

(vodoprávní úřady).  

Opatření při stavu nedostatku vody: 

- soustavné vyhodnocování zpráv předpovědní služby a výsledků monitoringu vodních zdrojů 

z hlediska naplňování místních směrodatných limitů, vyhodnocování informací o průběhu 

stavu nedostatku vody a odhad budoucího vývoje (krajský úřad), 

- provádění informační kampaně (krajský úřad na pokyn komise), 
- kontrola dodržování podmínek vodních oprávnění a obecného nakládání s vodami 

(vodoprávní úřady, ČIŽP), 

- ukládání opatření komisí dle § 87k vodního zákona při respektování pořadí priorit v nouzovém 

zásobování vodou podle § 87b odst. 4 vodního zákona (úprava obecného nakládání s vodami, 

omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, přerušení nebo omezení 

dodávek vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, nařízení zprovoznění záložního zdroje vody 

nebo potřebného vodohospodářského zařízení, úprava povolených nakládání s vodami, 

úprava minimálních zůstatkových průtoků a minimálních hladin podzemní vody, nařízení 

mimořádného sledování množství a jakosti vod),  

- kontrola plnění opatření vydaných komisí (vodoprávní úřady), 

- vyhodnocení účinnosti opatření podle vývoje vydatnosti a jakosti dotčeného vodního zdroje 

(krajský úřad), 



 92 

- podpora využití technologií omezujících spotřebu vody na dobrovolné bázi z rozhodnutí 

komise, 

- zajištění náhradního zásobování vodou (provozovatel vodovodu), 

- vedení knihy činností komise (krajský úřad). 

Zajištění nouzového zásobování pitnou vodou: 

Nouzovým zásobováním pitnou vodou se rozumí zajištění dodávky pitné vody jiným než běžným 

způsobem, který nemusí plně nahrazovat a pokrývat kapacitu běžného zásobování pitnou vodou, 

na nezbytně nutnou dobu, než budou odstraněny závady, a to materiálními a věcnými prostředky 

provozovatelů vodovodů na území kraje. 

Nouzové zásobování pitnou vodou při stavu nedostatku vody je v konkrétních lokalitách kraje 

zajišťováno provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu prostředky specifikovanými v kartách 

obcí aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (https://prvk.kr-

ustecky.cz) a řídí se metodickými pokyny Ministerstva zemědělství: 

https://eagri.cz/public/web/mze/voda/vodovody-a-kanalizace/zabezpeceni-pitne-vody-za-

krizovych/metodicky-pokyn-ministerstva-zemedelstvi-1.html 

https://eagri.cz/public/web/file/675524/MP_nouzove_zasobovani_pitnou_vodou.pdf).  

Za krizového stavu je nouzové zásobování vodou koordinováno Hasičským záchranným sborem 

Ústeckého kraje v souladu s havarijním plánem kraje. Požadavky na minimální dodávky pitné vody 

jsou podle první dva dny 5 l na osobu a den, další dny 10 - 15 l na osobu a den. Pro celé území 

Ústeckého kraje je třeba uvažovat s potřebou pitné vody pro nouzové zásobování pro 1. a 2. den 

v objemu cca 6943,02 m3/den, tj. 80 l/s a pro 3. den v objemu cca 24769,75 m3/den, tj. 286,7 l/s.  

Pro nouzové zásobování pitnou vodou jsou v Ústeckém kraji vyhrazeny zdroje podzemní vody o 

souhrnné kapacitě 600 l/s, zabezpečené v souladu s ČSN 75 5040 Nouzové zásobování vodou. 

Jejich přehled s uvedením jakosti vody, kapacity, dopravní přístupnosti, podmínek pro stáčení do 

autocisteren a dostupnosti elektrické energie je uveden v textové části krajského plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací (https://prvk.kr-ustecky.cz, část Popis nadobecních systémů vodovodů a 

kanalizací, tab. 22). V grafické části webové aplikace PRVK Ústeckého kraje na stránce 

https://prvk.kr-ustecky.cz/prvk/mapy/vodovody jsou barevně vyznačena spádová území pro 

nouzové zásobování z vyhrazených zdrojů. 

 

3.5. Požadavky na součinnost se sousedními kraji 

Orgány pro sucho Ústeckého kraje oznamují všem sousedním krajům dosažení místních 

směrodatných limitů na všech sledovaných vodních zdrojích a všechna opatření vydávaná při 

stavu nedostatku vody.  

Ze strany Karlovarského kraje budou s Ústeckým krajem předem konzultována opatření na 

vodních zdrojích VD Žlutice, VD Myslivny, VD Skalka a VD Jesenice. Ústeckému kraji bude 

zároveň Karlovarským krajem oznamováno dosažení místních směrodatných limitů na VD Žlutice 

a VD Myslivny. 

Ze strany Středočeského kraje budou po dosažení místního směrodatného limitu pro vodní zdroj 

Labe v hlásném profilu Mělník nebo Ústí nad Labem s Ústeckým krajem konzultována opatření 

na Vltavské kaskádě.  

 

https://prvk.kr-ustecky.cz/
https://prvk.kr-ustecky.cz/
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/vodovody-a-kanalizace/zabezpeceni-pitne-vody-za-krizovych/metodicky-pokyn-ministerstva-zemedelstvi-1.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/vodovody-a-kanalizace/zabezpeceni-pitne-vody-za-krizovych/metodicky-pokyn-ministerstva-zemedelstvi-1.html
https://eagri.cz/public/web/file/675524/MP_nouzove_zasobovani_pitnou_vodou.pdf
https://prvk.kr-ustecky.cz/
https://prvk.kr-ustecky.cz/prvk/mapy/vodovody


 93 

3.6. Zpráva o průběhu stavu nedostatku vody 

Zpráva o průběhu sucha a stavu nedostatku vody obsahuje 

- popis průběhu sucha a stavu nedostatku vody, výčet postižených území a vodních zdrojů, 

- obsah zprávy předpovědní služby nebo zjištění, která vedla ke svolání komise pro sucho 

nebo k mimořádným opatřením vodoprávních úřadů, 

- výčet dopadů sucha na spotřebu vody u významných uživatelů, 

- výčet dopadů sucha pro zásobování pitnou vodou, 

- výčet přijatých opatření a vyhodnocení jejich účinnosti, 

- vyhodnocení důsledků sucha a stavu nedostatku vody pro veřejné zdraví, 

- vyhodnocení důsledků sucha a stavu nedostatku vody pro funkce kritické infrastruktury, 

- vyhodnocení důsledků sucha pro zemědělskou a průmyslovou výrobu,  

- vyčíslení nákladů na přijatá opatření, odhad ekonomických dopadů sucha a stavu 

nedostatku vody na uživatele vody a veřejné rozpočty, 

- návrh trvalých opatření v území k prevenci dopadů sucha a stavu nedostatku vody. 

Zprávu o průběhu sucha a stavu nedostatku vody zpracuje krajský úřad do 6 měsíců od odvolání 

stavu nedostatku vody a předloží ji Ministerstvu zemědělství a Ministerstvu životního prostředí. 

 

3.7. Kritéria pro vyhlášení krizového stavu  

Krizový stav může být vyhlášen, pokud i přes opatření vydávaná krajskou komisí pro sucho nadále 

hrozí další prohloubení nedostatku vody a předpověď vývoje hydrologické situace v následujících 

týdnech je nepříznivá, zejména 

- nedostatek vody ohrožuje fungování prvků kritické infrastruktury, výrobu elektřiny a tepla a 

provozování významných průmyslových výrob, 

- nouzové zásobování pitnou vodou nelze zajistit s využitím vodních zdrojů na území kraje, 

- jsou plně nasazeny všechny disponibilní síly a prostředky a přesto se nedaří průběh sucha 

zvrátit, 

- následkem špatné hygienické situace hrozí epidemie, 

- řešení situace vyžaduje nasazení dalších hmotných či finančních prostředků, které již nelze 

zajistit na úrovni kraje.  

Krizový stav vyhlašuje hejtman při splnění podmínek podle krizového zákona. Pravomoci komise 

pro sucho nejsou vyhlášením krizového stavu dotčeny. Komise pro sucho se stává součástí 

krizového štábu podle krizového zákona. 

  

4. Tabulková část (přístupná pouze v neveřejné části webové aplikace po přihlášení) 

Přehled uživatelů vody významných pro dané území 

Přehled uživatelů vody s odběrem přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc 

Přehled uživatelů vody s vypouštěním přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc 

 

 
 



 94 

5. Grafická část 

Schéma vodohospodářských soustav (přístupné pouze v neveřejné části webové aplikace po 

přihlášení) 

Schéma vodárenských soustav (přístupné pouze v neveřejné části webové aplikace po přihlášení) 

Mapa zranitelnosti území suchem  

Mapa zdrojů vody včetně záložních, úpraven vody, vodojemů a vodovodů 

Mapa míst odběrů vody překračujících 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc, MZP a monitoringu 

množství vod 

 Mapa míst vypouštění odpadní vody 

 Mapy pro tisk 

 

 

6. Přílohy 

VHS NOD – vodohospodářské schéma (přístupné pouze v neveřejné části webové aplikace po 

přihlášení) 

Návrh statutu Komise pro sucho Ústeckého kraje 

Přehled vypořádání připomínek k návrhu plánu 

Ústřední komise pro sucho Ústřední komise pro sucho 

 

 

 

 

https://sucho.kr-ustecky.cz/mapy?MU=852N78952&IFRAME=1&map=vodohos
https://sucho.kr-ustecky.cz/mapy?MU=852N78952&IFRAME=1&map=vodaren
https://sucho.kr-ustecky.cz/mapy?MU=001&IFRAME=1&MAP=4
https://sucho.kr-ustecky.cz/mapy?MU=001&IFRAME=1&MAP=5
https://sucho.kr-ustecky.cz/mapy?MU=001&IFRAME=1&ANCHOR=8739&OPEN=8739&MAP=7
https://sucho.kr-ustecky.cz/pub_cz042/d_mapy_t.htm
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/ustredni_komise_pro_sucho/$FILE/OANZK-Slozeni_Ustredni_komise_pro_sucho-20221220.pdf

